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Informační měsíčník města Kroměříže
ZDARMA DO VŠECH DOMÁCNOSTÍ

Revitalizace náměstí Míru je hotová, změnilo se 
v reprezentativní prostor

Náměstí Míru dostalo novou po-
dobu. Dělníci otrokovické společ-
nosti SMO jej proměnili na repre-
zentativní prostor se zelení 
a místy pro krátkodobý od-
počinek. Náklady na akci 
činí asi 10,6 milionu korun, 
na úpravy zeleně město 
dostalo dotaci asi milion 
korun z evropských fondů. 
„Stavba je zkolaudovaná a 
myslím, že se akce povedla. 
Věřím, že se nová podoba 
náměstí bude Kroměříža-
nům i turistům líbit,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec. 
Náměstí Míru krášlí cen-

trální alej kulovitých javorů a kve-
toucích záhonů podél cest. Alej 
vychází ze středového kruhového 

objezdu a tvoří tak výrazný kom-
poziční prvek, který vedle pro-
storové funkce vytváří odclonění 

od rušné dopravy. Před 
budovou Justiční akade-
mie je zpevněný prostor 
s pergolou a kvetoucí 
alejí podél chodníku. 
„Z pergoly při teplotě nad 
25 stupňů Celsia mlží 
voda, což v létě oživí 
rozpálené území a také 
zaleje rostliny, které kon-
strukci obepínají,“ uvedla 
vedoucí odboru rozvoje 
města Soňa Mertová. 

(pokračování na str. 3)

Vážení čtenáři,

jistě jste zaznamenali do-
končení revitalizace náměs-
tí Míru, které podle mého 
názoru prohlédlo a je nyní 
důstojnou branou do města 
při příjezdu od Brna, Ko-
jetína či Morkovic, a záro-
veň je i místem pro krát-
kodobý odpočinek, což již 
mnozí z vás využili. Investice 
vzbudila rozmanité reakce, 
některé z nich byly negativ-
ní. Vážím si i těchto názo-
rů. Věřím ale, že také díky 
dorůstající zeleni čas ukáže, 
že rozhodnutí revitalizovat 
náměstí Míru bylo správné. 
Město chystá další úpravy 
veřejných prostor. Uvítáme 
přitom i váš názor, plánuje-
me veřejná fóra. Pracuje se 
například na návrhu úprav 
Masarykova náměstí a Vel-
kého náměstí.
V minulých dnech se poda-
řilo dotáhnout také stavbu 
nového víceúčelového spor-
tovního hřiště v Kotojedech. 
Mám z toho velkou radost, 
protože to nebyla jednodu-
chá akce. Sportoviště patří 
mezi priority vedení města. 
Jsem rád, že po Těšnovicích, 
Bílanech, Trávníku či Po-
stoupkách mohou sportovat 
v pěkném prostředí i oby-
vatelé Kotojed.
Začaly prázdniny, k nimž 
neodmyslitelně patří prá-
vě sportovní a odpočinkové 
aktivity. Ať už budete léto 
trávit s blízkými někde u 
vody nebo na horách, přeji 
vám, ať si dovolenou užijete! 
A pokud budete hledat zá-
bavu doma v Kroměříži, za-
stavte se na Velkém náměstí 
v relaxační zóně, o které se 
více dočtete na jiném místě 
tohoto zpravodaje.

Jaroslav Němec
starosta

Bezmála dvě tisícovky vybarvených běžců prolétly centrem Kroměříže a nespočet dalších více či méně 
„holi“ barvami zasažených návštěvníků si druhou červnovou sobotu užil celodenní program na Velkém 
náměstí.

Foto: M. Žíla

Foto: J. Vondrášek
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Zdravotní ústav změří 
hlukovou zátěž z dopra-

vy i z kulturních akcí

Radnice vybrala lokality, ve kterých 
bude Zdravotní ústav se sídlem v 
Ostravě v září měřit hlukovou zá-
těž z dopravy, v létě bude zjišťovat 
také intenzitu hluku při kulturních 
akcích. „Město tak získá odpovídají-
cí údaje o tom, jak moc a na kterých 
místech hluk zatěžuje obyvatele 
Kroměříže,“ uvedla místostarost-
ka Daniela Hebnarová. Hluková 
zátěž z dopravy se bude měřit ve 
třech lokalitách. „První je vymeze-
na ulicemi Velehradská, Moravská 
a Albertova, druhá ulicemi Tova-
čovského a Spáčilova,“ popsala 
Dagmar Velísková, koordinátorka 
projektu Zdravé město Kroměříž, 
místní Agenda 21. Hluk při kultur-
ních akcích se bude měřit na vý-
stavišti Floria. Zdravotní ústav od 
loňského prosince získává údaje o 
ovzduší v Kroměříži ze stanice, kte-
rou umístil před budovu Základní 
školy Kroměříž, 1. máje, sběr dat 
potrvá 11 měsíců.                           (jv)  

                    

 
         

Cestovní pas vyřídíte 
i na poslední chvíli, 

musíte ale až do Prahy
Pokud před odletem na zahranič-
ní dovolenou zjistíte, že vy nebo 
vaše děti mají propadlý cestovní 
pas, ještě to nemusí být neřeši-
telný problém. Od loňského roku 
si totiž můžete občanský průkaz 
i cestovní pas vyřídit za 24 hodin 
nebo za pět pracovních dnů. „Žá-
dost si podáte v Kroměříži, ale 
takto vyřizované doklady si lze 
vyzvednout jen na ministerstvu 
vnitra v Praze,“ upozornila vedou-
cí odboru občansko-správních 
agend kroměřížské radnice Ivana 
Bukovská. Informace k vyřízení 
cestovních dokladů lidé najdou 
na internetových stránkách rad-
nice. Občanské průkazy a cestovní 
doklady si lidé od dubna vyřizují 
v budově bývalého posádkového 
domu armády na Hanáckém ná-
městí.                                                          (jv)
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Silnice mezi areálem Psychiatrické 
nemocnice v Kroměříži a Květnou 
zahradou se stane od poloviny 
prázdnin jednosměrkou. Auta 
tudy nově projedou ve směru od 
Havlíčkovy ulice, jednosměrka 
bude končit v Koperníkově ulici u 
vjezdu k dopravnímu hřišti. „Důvo-
dem opatření je snaha snížit počet 
aut projíždějících frekven-
tovanou křižovatkou ulic 
Havlíčkova – Albertova,“ 
poznamenal starosta Ja-
roslav Němec. Podle ve-
doucího odboru služeb 
Lamberta Hanzala by jed-
nosměrka měla být vyzna-
čena koncem července a 
platit by měla od 1. srpna. 
Po levé straně ulice zůsta-

nou zachována stávající parkovací 
místa, automobily jen budou stát 
v opačném směru, než motoristé 
parkují v současnosti. 
Radnice se frekventovanou křižo-
vatkou zabývá dlouhodobě. Místo 
není totiž zcela přehledné a stávají 
se tu dopravní nehody. Město již 
dříve pořídilo studii, která měla 

navrhnout řešení složité dopravní 
situace na křižovatce. Varianta s 
plnohodnotným kruhovým objez-
dem se ukázala kvůli prostorovým 
podmínkám jako nereálná, radní 
poté schválili záměr změnit kři-
žovatku na minikruhový objezd. 
S tím ale nesouhlasil Zlínský kraj, 
kterému patří silnice v Havlíčkově 

ulici. „Další variantou je 
světelná křižovatka. O bu-
doucí podobě křižovatky 
ulic Havlíčkova – Alber-
tova nadále jednáme se 
Zlínským krajem. Věřím 
ale, že zjednosměrnění sil-
nice podél Květné zahrady 
dopravě v lokalitě pomů-
že,“ uzavřel místostarosta 
Karel Holík.                         (jv)

Silnice mezi psychiatrickou nemocnicí a Květnou 
zahradou bude jednosměrná

Začátkem června město dokončilo 
nové víceúčelové sportovní hřiště 
v Kotojedech. Postavila ho společ-
nost sport cité +, s. r. o. z Bílovic na 
Uherskohradišťsku, cena je zhruba 
7,2 milionu korun. „Pří-
prava této akce nebyla 
jednoduchá. Jsem moc 
rád, že se nakonec po-
dařilo všechny překážky 
odstranit a že obyvatelé 
Kotojed mohou využívat 
nové sportoviště,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec. 
V Kotojedech vznikl více-
účelový oplocený areál s 
umělým povrchem, kde 

je možné hrát například malou 
kopanou, volejbal či tenis. Areál 
doplnily venkovní fitness prvky, 
pískoviště s atrakcí pro děti, mobi-
liář, veřejné osvětlení i parkoviště 

s pěti místy. Město momentálně 
staví sportoviště v ulici Bedři-
cha Zelinky na sídlišti Barbořina. 
Cena je zhruba 2,2 milionu ko-
run. Loni dokončilo stavbu spor-

tovního areálu v části 
Postoupky. Náklady čini-
ly 3,6 milionu korun. 
V minulém volebním 
období radnice vybu-
dovala i nová víceúče-
lová hřiště v částech 
města Bílany a Trávník 
a postavila sociální zaří-
zení u sportovního are-
álu Žlíbek v Těšnovicích.

                                 (jv)

Vedení Kroměříže 
chce snížit odměny 
představitelům VaK 
Kroměříž 
Nižší odměny členům předsta-
venstva i dozorčí rady společnosti 
Vodovody a kanalizace Kroměříž 
chce prosazovat vedení kroměříž-
ské radnice. „Máme tento záměr v 
programovém prohlášení koalice. 
Poté, co valná hromada zvolila 
nové představenstvo VaK, může-
me tento záměr realizovat,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec. 
Do představenstva VaK akcionáři 
kromě Němce za město Kroměříž 
zvolili i místostarosty Karla Holíka 
a Vratislava Krejčíře, radního Lumí-
ra Francka a také Huga Strachvice. 

Představenstvo doplňují starosta 
Dřínova Miroslav Štěpánek a ředi-
tel VaK Ladislav Lejsal. V šestičlen-
né dozorčí radě usednou za město 
Kroměříž místostarosta Vít Peštu-
ka, radní Tomáš Třasoň a zastupite-
lé Karel Chvátal a Jana Janoušková. 
Dalšími členy dozorčí rady jsou 
starosta Morkovic Pavel Horák a 
starosta Zborovic Vítězslav Hanák. 
Členové představenstva a dozor-
čí rady VaK, kteří jsou ve městech 
a obcích v uvolněných funkcích, 
tedy vykonávají na plný úvazek 
pozice starostů či místostarostů, 
odměny za působení v orgánech 
VaK neberou. Ostatním členům 
náleží měsíční odměna a také na 
konci roku podíl na zisku společ-
nosti. „Budeme navrhovat, aby 
nejbližší valná hromada VaK tyto 

odměny snížila asi o 30 procent,“ 
řekl Němec. „Je to nezbytný krok. 
Srovnával jsem odměny v jiných 
vodárenských společnostech a od-
měny ve VaK Kroměříž jsou vyšší. 
Nepovažuji to za správné,“ dodal 
místostarosta Vratislav Krejčíř. 
Zástupci Kroměříže budou ve VaK 
nadále prosazovat zachování přija-
telné ceny vody pro občany a ob-
novu vodárenské infrastruktury s 
pomocí dotací.                                     (jv)

Radnice dokončila víceúčelové hřiště v Kotojedech

Foto: J. Vondrášek

Foto: Š. Kučerová

Foto: M. Nehodová
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Lidé si nejvíce přejí 
opatření pro zadržení 

vody v krajině

Obyvatelé Kroměříže, kteří hlaso-
vali v anketě o prioritách města, 
vybrali jako nejpotřebnější prová-
dění opatření pro zadržení vody v 
krajině. Hlasovalo pro ně 390 lidí. 
„Sucho nás trápí čím dál tím více a 
prognózy dalšího vývoje bohužel 
nejsou příznivé. Opatření vedou-
cí k udržení vody v krajině proto 
vnímám jako důležitá,“ uvedla 
místostarostka Daniela Hebna-
rová. Do ankety se zapojilo 552 
občanů. Za druhou prioritu ozna-
čili budování cyklostezek ve měs-
tě mimo hlavní komunikace (175 
hlasů). Na dalších místech skončily 
řešení křižovatky ulic Havlíčkova 
– Albertova (129 hlasů), vybudo-
vání sportovně rekreační zóny v 
lokalitě Bágrák (104), zřízení nové 
pobytové služby pro seniory (94), 
řešení likvidace odpadů po roce 
2025 (56), zajištění veřejného pře-
hledu investic města po měsících 
(23), časové omezení hlasitých 
hudebních produkcí – kulturních 
akcí (12), zřízení obecního hos-
tince (7) a zajištění pravidelného 
setkávání s podnikateli (5 hlasů). 
Zmíněné priority vzešly z dubno-
vého veřejného fóra pořádaného 
Zdravým městem Kroměříž, míst-
ní Agendou 21, kde je navrhovali 
občané města. Zúčastnilo se jej 
tehdy šest desítek lidí. „Výsledky 
fóra budou nyní předloženy radě 
a zastupitelstvu města. Budeme 
s nimi pracovat a snažit se tyto 
lidmi zmíněné problémy Kromě-
říže řešit,“ uzavřela Hebnarová.                                         

(jv)      

3

Společnost Vodovody a kanaliza-
ce Kroměříž již dokončila opravu 
vodovodu a kanalizace ve Vodní 
ulici v centru Kroměříže. „Jsem 
rád, že se akce podařila a že je 
rekonstrukce hotová. Nový vodo-
vod i kanalizace by měly sloužit 
desítky let,“ uvedl starosta Kromě-
říže a místopředseda představen-
stva VaK Jaroslav Němec. Stav-
baři zahájili druhou etapu prací 
1. března a práci dokončili v před-
stihu. „Zhotovitel, firma VHS Brno, 
a. s., odvedl výbornou práci, a to 
v obou etapách rekonstrukce,“ 

doplnil předseda představenstva 
a ředitel VaK Ladislav Lejsal a do-
dal: „Jednalo se o náročné práce v 
hloubce až pět metrů. Díky pou-
žité nejmodernější technologii 
vodovod a kanalizace vydrží 60 
až 70 let. Po VaK zahájila výměnu 
potrubí - stejně jako loni - plyná-
renská skupina innogy. Pracovat 
by měla dva měsíce, poté město 
opraví povrch ulice. Oprava po-
vrchu Vodní ulice ho bude stát 
zhruba 14,8 milionu korun, jde o 
cenu za letošní i loňskou etapu 
prací.                                                     (jv)

Ve Vodní ulici skončila oprava vodovodu, 
v rekonstrukci pokračují plynaři

Radnice opravuje 
povrchy hřišť 
Základní školy 
Slovan
Město opravuje povrchy hřišť 
venkovního sportovního areálu 
Základní školy Slovan. Postará se 
o to společnost sport cité +, s. r. o. 
z Bílovic na Uherskohradišťsku, 
náklady činí téměř dva miliony 
korun. „Oprava povrchů přispěje 
k tomu, aby byl areál bezpečný 
a dobře sloužil žákům školy i ve-
řejnosti, která si hřiště v odpoled-
ních a večerních hodinách pro-
najímá,“ uvedl starosta Jaroslav 

Němec. Podle Soni Mertové, ve-
doucí radničního odboru rozvoje 
města, byl povrch malého hřiště 
vyměněn a povrch velkého hřiš-
tě bude vyčištěn a 
vyspraven. „Na ma-
lém hřišti se praco-
valo během měsíce 
června, práce na 
velkém hřišti pak 
proběhnou o let-
ních prázdninách,“ 
poznamenala Mer-
tová. ZŠ Slovan je 
největší základní 
školou v Kroměří-
ži. Byla otevřena 
1. září 1973. Školní 

areál tvoří čtyři pavilony, škol-
ní pozemek se skleníkem, dvě 
nádvoří, atrium a školní hřiště.

(jv)

Foto: Š. Kučerová

(dokončení ze str. 1)
Místo doplňuje trávník s úzký-
mi chodníčky, živými stěnami a 
kvetoucími záhony. Živé stěny 
zároveň vytvářejí zákoutí s la-
vičkami zdánlivě oddělené od 
rušné křižovatky. „Mám radost z 
toho, že díky revitalizaci se výraz-
ně proměnilo okolí památníku 
osvobození, které bylo s ohledem 
na jeho význam skoro až nedů-
stojné,“ doplnil Němec. Investice 

zahrnuje i opravu parkoviště před 
poliklinikou. Ve volném prostoru 
před Justiční akademií směrem 
ke kruhovému objezdu jsou lavič-
ky a další zeleň. Travnaté plochy 
a lavičky v trávníku budou lidé 
moci využívat až poté, co trávník 
dostatečně zakoření, přestože v 
prostoru nebudou instalovány 
dočasné cedulky „Zákaz vstupu 
do travnatých ploch“. Odpočin-
kový prostor před poliklinikou je 

přístupný hlavním nástupem od 
polikliniky a dvěma menšími pří-
stupy mezi parkovacími stáními. 
Nově je propojen i chodníkem 
od Květné zahrady z ulice Gene-
rála Svobody. Oba hlavní prosto-
ry jsou navíc nasvíceny zemními 
svítidly. Doplněny jsou kromě la-
viček také stojany na kola, z nichž 
jeden je vybaven nabíječkou pro 
elektrokola, a samozřejmě i od-
padkové koše.                                (jv)

Foto: J. Vondrášek

Rumunská ambasáda představila 
v Kroměříži svou vlast
Přiblížit rumunskou kulturu, tradice i zemi jako takovou, 
to byly hlavní cíle Dnů Rumunska v Kroměříži, které se 
uskutečnily v  prvním červnovém týdnu v prostorách 
Domu kultury. Návštěvníci se mohli seznámit s rumun-
skou kulturou, tradicemi, folklorem, turistickými zají-
mavostmi a došlo i na malou ochutnávku rumunských 
specialit. „Uspořádat tuto prezentaci se rozhodla přímo 
rumunská ambasáda v čele s velvyslankyní Carmen Bur-
lacu při příležitosti předsednictví Rumunska v Radě Ev-
ropské unie. A kroměřížská radnice setkání s ohledem na 
své partnerství s rumunským městem Ramnicu Valcea a 
velmi dobré vztahy s rumunskou ambasádou podpořila,“ 
poznamenal starosta Jaroslav Němec.                                    (jv)Foto: Š. Kučerová



Práce na novém územním plánu 
města Kroměříže jsou asi v  jedné 
třetině. „Téměř hotový je návrh 
rozvojových ploch, lokalit pro 
bytovou výstavbu i základní do-
pravní řešení. Dokončuje se návrh 
systémových protipovodňových 
opatření a opatření na zadržování 
vody v krajině,“ uvedl místostaros-
ta Vít Peštuka. Na územním plánu 
se pracuje od konce 
loňského roku. Zakáz-
ku získala společnost 
GGM, náklady činí 4,3 
milionu korun bez 
DPH. Termín dokon-
čení je 30. září 2022.
Nyní probíhá neve-
řejná část prací, na 
kterých se podílí také 
výbor zastupitelstva 
pro územní plán. „Ob-

čany bude jistě zajímat, jak to na-
příklad bude s  druhým silničním 
mostem přes řeku Moravu. Počítá 
se s  ním, o jeho umístění bude 
při schvalování územního plánu 
rozhodovat zastupitelstvo. Lidé se 
s návrhem územního plánu budou 
moci seznámit na veřejném pro-
jednání plánovaném na podzim 
letošního roku,“ doplnil Peštuka.

Územní plán je nejdůležitějším 
nástrojem územního plánování 
a určuje koncepci rozvoje města. 
Mimo jiné říká, kde se smí stavět, 
případně co a za jakých podmí-
nek, kde třeba lze stavět byty a kde 
průmyslové objekty. Stanovuje ale 
například i podmínky pro už posta-
vené stavby a navrhuje v  krajině 
místa pro zeleň, pro rekreaci, pro 

ochranu rostlin a živo-
čichů. Tvorba územní-
ho plánu trvá zhruba 
tři roky. Územní plán je 
pro majitele pozemku 
první určující zásadou, 
se kterou musí uvést 
do souladu svůj záměr. 
Předchází tak územ-
nímu rozhodnutí a 
stavebnímu povolení.

(jv)
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Práce na novém územním plánu Kroměříže 
jsou zhruba ve třetině

Kroměřížská radnice chystá strate-
gii rozvoje bezpečnosti silničního 
provozu na území města. „Cílem 
je snížení závažných následků do-
pravních nehod, a tedy lepší ochra-
na zdraví a životů občanů města i 
jeho návštěvníků,“ uvedl místosta-
rosta Karel Holík. Práce na doku-
mentu byly zahájeny letos na jaře, 
dokončen by měl být v září 
příštího roku.
Podle zpracovatele projek-
tu, Josefa Mikulíka z  Centra 
dopravního výzkumu, se 
v  letech 2009 až 2018 stalo 
na území Kroměříže 542 do-
pravních nehod s  následky 
na zdraví či na životech – 
zemřeli při nich čtyři lidé, 65 
osob bylo zraněno těžce a 
dalších 563 lehce. „Strategie 
bude koncepčně řešit bez-
pečný provoz pro motoristy, 

pěší, cyklisty, děti i seniory, obyvate-
le města i jeho návštěvníky,“ dodal 
Mikulík. Lidé budou moci do pro-
jektu sami přispět svými návrhy, fi-
nální podoba dokumentu pak bude 
projednávána veřejně. „Zaměříme 
se na rizikové lokality ve městě, ale 
také na různé jevy, které jsou příči-
nou dopravních nehod - například 

na nepřiměřenou rychlost či ochra-
nu chodců a seniorů,“ doplnil Holík. 
Strategie pracuje s  cílem, aby od 
roku 2025 na území města neze-
mřel na následky dopravní nehody 
žádný člověk a aby počet těžce zra-
něných klesl na polovinu.
„Po roce 2035 by pak neměl na ná-
sledky dopravní nehody na pozem-

ních komunikacích ve měs-
tě Kroměříži zemřít a ani být 
těžce zraněn žádný člověk,“ 
řekl Mikulík. Projekt Stra-
tegie rozvoje bezpečnosti 
silničního provozu na území 
města Kroměříže vzniká pa-
ralelně s plánem udržitelné 
městské mobility, který se 
zabývá veškerými forma-
mi a způsoby dopravy ve 
městě od pěší dopravy přes 
MHD, automobilovou do-
pravu a parkování.               (jv)

Evropské volby v Kroměříži vyhrála ČSSD 
Volby do Evropského parlamentu vyhrála v Kroměříži ziskem 20,48 procenta hlasů Česká strana sociálně demo-
kratická, na jejíž kandidátce byla dvojkou kroměřížská zastupitelka a europoslankyně Olga Sehnalová. Úspěch 
v domovském městě ale Sehnalové obhajobu mandátu nezajistil. ČSSD totiž v celé České republice propadla, 
získala jen necelá čtyři procenta hlasů a žádný její zástupce se do Evropského parlamentu nedostal. Uspěla na-
opak druhá kroměřížská europoslankyně Michaela Šojdrová, jejíž lidovci skončili v Kroměříži s 8,44 procenta hla-
sů šestí. „Rád bych paní Šojdrové ke znovuzvolení poblahopřál. Těší mě, že Kroměříž díky ní neztratila zastoupení 
v Evropském parlamentu. Neúspěch paní doktorky Sehnalové mě velmi mrzí. Podle mého názoru patřila k našim 
nejpracovitějším europoslancům. Bohužel doplatila na slabý celorepublikový výsledek ČSSD,“ uvedl starosta Ja-
roslav Němec. Za ČSSD skončilo v Kroměříži druhé hnutí ANO s 18,74 procenta hlasů, třetí je Česká pirátská strana 
s dvanácti procenty, čtvrté ziskem 10,39 procenta hlasů hnutí Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura, 
pátá ODS s 9,16 procenta hlasů, šestá KDU-ČSL, sedmí komunisté s 7,66 procenta hlasů a osmá koalice STAN a 
TOP 09 s 5,67 procenta hlasů. Žádný z dalších subjektů nepřekročil pětiprocentní hranici.                                          (jv)

Kroměříž připravuje strategii rozvoje 
bezpečnosti silničního provozu

Kroměříž 
připravuje 

o prázdninách 
opravy ve školách

Pracovat se bude na velkém 
projektu Škola pro všechny 
– věda hrou, který zahrnuje 
úpravy ve čtyřech školách. Na 
Základní škole Slovan bude 
navíc pokračovat rekonstruk-
ce sociálních zařízení a na 
Základní škole Oskol budou 
stavbaři měnit vzduchotech-
niku v prostorách kuchyně a jí-
delny. „Běžné opravy a údržba 
jsou ale naplánované ve všech 
školách zřizovaných městem,“ 
řekl starosta Jaroslav Němec.
Projekt Škola pro všechny – 
věda hrou zahrnuje bezba-
riérovou úpravu ZŠ Oskol a 
úpravy a instalaci odborných 
učeben v  ZŠ Slovan, ZŠ U Sý-
pek a ZŠ Zachar. Náklady na 
projekt dosahují zhruba 17,5 
milionu korun, asi 14,9 mili-
onu korun město získá z  ev-
ropských fondů. Projekt by 
měl být kompletně dokončen 
až v příštím roce, na léto jsou 
plánovány zejména stavební 
práce. V  ZŠ Slovan stavbaři 
zmodernizují tři sekce soci-
álních zařízení, kam instalují 
nové rozvody vody, kanaliza-
ce, elektro i vzduchotechniky. 
Náklady dosáhnou asi 4,5 mi-
lionu korun. Zmíněná výměna 
vzduchotechniky v prostorách 
ZŠ Oskol bude stát více než 
dva miliony korun.
Co se drobnějších oprav tý-
če, na městem zřizovaných 
základních školách jsou přes 
léto plánovány práce za více 
než šest milionů korun a na 
mateřských školách za více než 
tři miliony korun. „Jedná se na-
příklad o opravy střechy, elekt-
roinstalace, rozvodů vody, ma-
lování, výměnu podlahoviny, 
opravy okapů, kopírek, myčky 
nebo osvětlovacích těles či 
chodníků v  areálech škol. Čis-
tit se bude vzduchotechnika a 
někde také proběhne sanace 
vlhkého zdiva,“ popsal vedou-
cí radničního odboru školství, 
mládeže a sportu Jiří Pánek.
Kroměřížská radnice je zřizo-
vatelem devíti mateřských a 
šesti základních škol.             (jv)

Foto: Š. Kučerová
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Jubilejní 10. ročník populární pře-
hlídky historických automobilů a 
motocyklů je skoro za dveřmi. Během 
deseti ročníků prošel sraz vývojem i 
nejrůznějšími změnami. Tou nejzá-
sadnější je pořádání akce jednou za 
dva roky. Ale divák o přehlídku vete-
ránů na Velkém náměstí v Kroměříži 
nepřichází. V lichých rocích Veterán 
klub Kroměříž pořádá akci s názvem 
Veteránem nejen Kroměřížskem ur-
čenou vozům do roku výroby 1945, 
sudé roky se koná Setkání přátel Ve-
terán klubu Kroměříž pro stroje starší 
30 let. Jubilejní 10. ročník Veteránem 
nejen Kroměřížskem se v tomto roce 
uskuteční 2. a 3. srpna. V pátek v 
podvečer se 66 posádek z celé České 
republiky a zahraničí setká na Velkém 
náměstí a poté vyrazí na večerní pro-

jížďku historickou Kroměříži. V sobo-
tu v dopoledních hodinách proběhne 
na Velkém náměstí tradiční výstava s 
doprovodným programem. V  10,30 
hodin při komentovaném startu vy-
razí stroje na orientační jízdu. Startov-
ní listina je opravdu pestrá a nechybí 
české značky Škoda, Tatra, Aero. Za-
hraniční vozy jsou zastoupeny napří-
klad značkou Ford, Mercedes, Invicta 
nebo Standard, nebude chybět ani 
Rolls Royce nebo Cadillac. Prostě se 
bude opravdu nač dívat. Na startu 
se objeví i přes deset předválečných 
motocyklů. Všichni vyrazí na cca 100 
km dlouhou trasu se zastávkami po 
okrese Kroměříž. Hlavní zastávka 
bude v Holešově na zámku, kde pro-
běhne další výstava celé výpravy. Na 
závěr dne bude pro účastníky srazu 
připraven slavnostní večer s vyhláše-
ním výsledků. Tato akce byla zařazena 
mezi deset výběrových akcí poháru 
Federace historických vozidel. Díky 
partnerům a sponzorům se mohou 
návštěvníci těšit na exkluzivní podí-
vanou. Aktuální informace jsou k dis-
pozici na facebooku Veterán klubu 
Kroměříž.                           Marek Kopeček, 

Veterán klub Kroměříž

Veterány do Kroměříže přilákají 
nadšence i odborníky 

Kroměříž opět otevřela relaxační zónu, 
program bude oproti loňsku pestřejší

Kroměřížská radnice otevřela ve středu 19. června relaxační zónu na 
Velkém náměstí. Letos už potřetí nabízí příjemný odpočinek, zastíně-
né posezení, dobré občerstvení, ale také téměř každodenní program 
pro děti i dospělé. Cílem tohoto projektu je oživit historické centrum 
a zpříjemnit místním i turistům pobyt ve městě. „Koncept relaxační 
zóny se již osvědčil a zůstává stejný jako v minulých letech, naopak její 
program je zase o něco pestřejší a zahrnuje na 80 nejrůznějších akcí. 
A roste také počet spolků, které se na programu podílejí, nejnověji 
například TJ Sokol se svými dílničkami a pravidelnými čtvrtky,“ uvedl 
starosta Jaroslav Němec. Zóna o rozloze cca 200 metrů čtverečních je 
vybavena sedačkami, stolky, lehátky, slunečníky, ale i mobilní zelení, 
herním koutkem či wi-fi připojením. Soukromý provozovatel, který 
vzešel z výběrového řízení a je stejný jako v loňském roce, zajišťuje ob-
čerstvení a po provozní stránce odpovídá za chod zóny až do konce 
srpna. „Pevné zázemí relaxační zóny poskytují opět dva moduly, kdy 
jeden funguje jako stánek s občerstvením a druhý slouží jako krytý 
prostor pro programové aktivity za nepříznivého počasí,“ vysvětlila 
Marcela Nehodová z radničního odboru kultury a cestovního ruchu. 
Zóna je otevřená denně od 11 do 22 hodin. Dětem nabízí například 
tvořivé dílny, pískohraní, hrátky s legem, pohybová cvičení, jógu s Be-
ruškou a další aktivity. Dospělí si tu užívají koncerty nejrůznějších žán-
rů, taneční akce, intuitivní malování, autorské čtení, workshopy atd. 
„Letošní úplnou novinkou jsou takzvané kino koncerty, tedy filmové 
projekce světoznámých kapel. Na programu budou U2 Go Home – 
Live from Slane Castle, David Gilmour - Live at Pompeii, Eric Clapton 
– Live in San Diego a Queen - Live at Wembley stadium. Věřím, že v re-
laxační zóně vytvoříme 
stejnou atmosféru jako 
na skutečném koncertě 
těchto hvězd,“ doplnil 
vedoucí odboru kultury 
a cestovního ruchu Pa-
vel Zrna. Program v zóně 
je zdarma, veškeré infor-
mace a aktualizace lidé 
najdou na webu www.
kromeriz.eu a na speciál-
ní facebookové stránce 
zóny.                                        (jv)

Do mateřských škol se zapsalo 271 dětí 
z Kroměříže

Do kroměřížských mateřských škol se zapsalo 271 dětí s trvalým by-
dlištěm v Kroměříži a místních částech města. Loni jich bylo o devět 
méně. Ve všech školkách se sešlo celkem 387 přihlášek. „Číslo zahr-
nuje i děti z jiných obcí, děti mladší tří let, které mateřské školy vzít 
nemusí, a také vícečetné přihlášky, kdy rodiče podali přihlášku na 
více školek,“ uvedl vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýcho-
vy kroměřížské radnice Jiří Pánek. V mateřských školách celkem je 
285 míst. „Čtrnáct máme volných například pro předškoláky, kteří 
přijdou z azylového domu nebo rodinného centra, případně se 
vrátí z první třídy základní školy. Pokud zůstane nějaké místo vol-
né, zaplníme je dětmi mladšími tří let,“ doplnil Pánek. Mateřské 
školy podle něj braly přednostně děti z Kroměříže, předškoláky, 
děti s trvalým bydlištěm v obvodu dané mateřské školy či děti, 
které již mají v dané školce sourozence. „Pokud to šlo, snažili jsme 
se také vyhovět přání rodičů, kteří chtěli mít své dítě ve vybrané 
mateřské škole mimo školský obvod daný trvalým bydlištěm,“ po-
znamenal Pánek. Kapacita školek umožnila, že zapsáno bylo kaž-
dé přihlášené dítě s trvalým bydlištěm v Kroměříži. Mateřské školy 
zpravidla navštěvují děti ve věku od tří do šesti let, nejmladší mají 
dva roky. Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne pátého roku věku, je povinné předškolní vzdělávání.

                                                                                                                (jv)

Foto: J. Vondrášek

INZERCE



Stejně jako v  předešlých letech, 
i letos si mohou prázdninoví ná-
vštěvníci Kroměříže i jeho oby-
vatelé užít oblíbené promenádní 
koncerty na Velkém náměstí. Bu-
dou probíhat vždy ve čtvrtek od 
11. července až do 22. srpna v 18 
hodin  s  výjimkou 15. srpna, kdy 
bude náměstí už zcela patřit pří-
pravám na každoroční dožínky. 
Červencový blok otevře  11. čer-
vence domácí formace Jamtour, 
která se po letech vrátila k  čistě 
folkovému zvuku i repertoáru. 
Další dva čtvrtky budou náležet 
dvěma zajímavým dechovým ka-
pelám - čtyřčlenná dechová forma-
ce Rozmarýnka z Vlčnova zahraje 
18. července a následně dorazí 

25. července skutečně impozantní 
třicetičlenná hasičská kapela z ma-
ďarského města Hegykö, která se 
nebojí ani předělávek slavných po-
pových či rockových hitů. Rockoví 
TTQ jsou z předloňských let dobře 
známí Tip Top-Q, kteří ovšem změ-
nili název a částečně i obsazení, a 
zahrají 1. srpna. Týden na to bude 
8. srpna patřit pódium klasickému 
bluegrassovému zvuku kapely Te-
legraf z Uherského Hradiště a celý 
srpnový blok zakončí 22. srpna 
další dobře známí účastníci rocko-
vých přehlídek, včetně domácího 
festivalu DéKáčko Fest – rocková 
zábavová kapela Polygon. Vstup 
pro návštěvníky je samozřejmě 
zdarma.                                                 (jd)                     
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Letní hudební scéna rozehraje 
a rozezpívá Velké náměstí 

Nejúspěšnější filmy 
posledních měsíců 
pod širým nebem
Letní filmové projekce pod širým 
nebem jsou velmi úspěšným pro-
jektem, který si již získal velké 
množství pravidelných návštěvníků 
a obdivovatelů. Lákají na atraktiv-
ní snímky i na příjemné prostředí 
a letní podvečerní klid radničního 
nádvoří. Kino Nadsklepí proto opět 
připravilo na právě začínající prázd-
niny sérii filmových představení. 
Začátky projekcí jsou v červenci 
ve 21.00, v srpnu pak ve 20.30 ho-
din. Diváci zaplatí vstupné 70 Kč, 
na vybrané projekce pro děti 50 
Kč.  Vstupenky je možné zakoupit 
výhradně na místě cca dvě hodiny 
před projekcí v pokladně Expozice 
Karla Kryla. Rezervační systém není 
zaveden. V ceně lístku je také vstup 
zdarma do Expozice Karla Kryla. 
Kapacita letního kina na nádvoří 
radnice je omezena na 300 míst, 
proto je vhodné – v zájmu vlastním 
i pořadatelů – přijít včas. 
Program:
8. 7. Bohemian Rhapsody – živo-
topisný film popisující hudební i 
osobní život Freddieho Mercuryho
9. 7. Ženy v běhu – rodinná kome-
die o splnění posledního přání

15. 7. Léto s gentlemanem – 
romantická komedie o úniku před 
každodenní rutinou
16. 7. Sestra – horor o řádové 
sestře šířící záhadné zlo
22. 7. Po čem muži touží – kome-
die o muži, kterému se splní přání 
stát se ženou
23. 7. Bohemian Rhapsody - živo-
topisný film popisující hudební i 
osobní život Freddieho Mercuryho
29. 7. Ženy v běhu - rodinná kome-
die o splnění posledního přání
30. 7. Trabantem tam a zase zpátky 
– dokumentární road movie o ces-
tě žlutého trabantu z Indie domů
5. 8. Psí domov – rodinný film o 
putování ztraceného psa za milo-
vaným páníčkem
6. 8. Teroristka – komedie o ženě, 
která si „nechce připadat jako 
kráva“
12. 8. LOVEní – když ženich uteče 
od oltáře, je to prostě průšvih
13. 8. Zrodila se hvězda – americký 
hudební film o začátku kariéry 
Lady Gaga
26. 8. Jak vycvičit draka 3 – Škyťák 
a Bezzubka hledají šanci na záchra-
nu lidskodračí společnosti
27. 8. Teroristka - komedie o ženě, 
která si „nechce připadat jako 
kráva“ 
Změna programu je vyhrazena. 

(red)

Den dětí města Kroměříže –
1. 6. 2019 

Foto: Z. Slavíková
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07 KULTURNÍ SERVIS 

města Kroměříže  

KULTURNÍ SERVIS MĚSTA KROMĚŘÍŽE – přehled akcí konaných na území města. 
Číslo 7/2019, V. ročník. Vyšlo dne 30. 6. 2019. Vydává město Kroměříž nákladem 
14 400 + 5 000 ks. Neprodejné! Tisk je přílohou Kroměřížského zpravodaje.
Adresa vydavatele: Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž,
IČO 00 287 351. Tel. 573 321 225, e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz, 
marcela.nehodova@mesto-kromeriz.cz. 
Uzávěrka pro zveřejnění vaší akce je vždy k 17. dni předchozího měsíce!
Vydavatel neodpovídá za programové změny provedené pořadateli akcí po 
uzávěrce Kulturního servisu.

Veteránem nejen Kroměřížskem | 2.–3. 8.

Kromplmen | 13. 7.

Hudba v zahradách a zámku | 9. a 26. 7.

a štěstí. Andymu a jeho mamince ale přinese jeho 
nová panenka ještě něco navíc . . . hrůzu, děs a 
strach o život.

BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
DEU 2018, 111 min, nevhodné pro děti do 12 let, dabing
Komediální příběh o tom nedůležitém v současném 
materiálním světě. Nejlepší přátelé Toni a Paul se na 
100 dnů vzdají díky sázce všeho, co vlastní. Každý 
den dostanou jednu ze svých věcí zpět. Během této 
výzvy si možná uvědomí, že jediné, bez čeho nelze 
žít, je přátelství.

PŘIDÁVÁME
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA 2019, 108 min, přístupné bez omezení, dabing
Některá přátelství jsou věcná a to i v pokračování 
celosvětově úspěšného rodinného filmu Psí poslání. 
Ve filmu Psí poslání 2 nalezne milovaný pes Bailey 
nový smysl života. Naváže pevné pouto s těmi, 
které zbožňuje, a společně se vydají na místa, která 
si nedokázali ani ve snu představit. Tak začíná Bai-
leyho dobrodružná cesta několika životy naplněný-
mi láskou, přátelstvím, věrností a také několika fakt 
skvělými drbáními na bříšku.

YESTERDAY
UK 2019, 117 min, přístupné bez omezení, titulky
Ještě včera všichni znali Beatles. Dneska si ale jejich 
písničky pamatuje jediný člověk. Toho by měl vyu-
žít. Dvě legendy britského filmu, oscarový režisér 
Danny Boyle a scenárista legendárních komedií Ri-
chard Curtis, spojili síly a natočili originální a hravou 
komedii o muzice a lásce.

ARTKINO
MRTVÍ NEUMÍRAJÍ
USA 2019, 105 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Jim Jarmusch, ikona amerického nezávislého filmu, 
uspořádal největší zombie sešlost v historii. V horo-
rové komedii Mrtví neumírají se invazi příliš živých 
nebožtíků postaví první herecká liga v čele s Billem 
Murraym, Tildou Swinton nebo Adamem Driverem.

PAVAROTTI

UK/USA 2019, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Jméno Pavarotti zná celý svět. Hudební ikona, která 
svým významem, uměním a popularitou daleko 
překročila hranice operního žánru. Dokument 
o něm ale není jen filmem o celebritě, je to pře-
devším hluboký portrét samotného Luciana, jenž 
ukazuje, jaký byl, jak žil, co ho pohánělo kupředu, z 
čeho měl obavy a strach, co ho trápilo a co ho dělalo 
šťastným. 

LETNÍ HOKEJ
CZE 2019, 72 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Ve filmu stojí po celou dobu v centru pozornosti ná-
ctiletí hokejisté z marockého Salé a českého Nácho-
da, kteří se zúčastnili zvláštní sportovně-kulturní 
výměny. Film od prvních chvil v přísně observačním 
modu zobrazuje jejich postupné sbližování, první 
konflikty i občasné chvíle porozumění a napojení. 
A nutno říci, že přes dílčí temnější momenty je po 
většinu času jejich vzájemná interakce úsměvná, 
nezřídka i vyloženě komická.

DIEGO MARADONA
UK 2019, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Diego je usměvavý kluk z předměstí, který miluje 
fotbal a svou velkou rodinu. Díky obrovskému 
talentu plní sny sobě, svým blízkým i stovkám 
milionů fanoušků po celém světě. Fanatický obdiv 
a slávu je však těžké ustát a Diego skrývá svou lid-
skou tvář čím dál víc pod masku Maradony. Tomu 
nejsou cizí divoké večírky, nevěry, podvody, kokain 
ani pletky s mafií. Zničující spirála se roztáčí.

LETNÍ KINO NA NÁDVOŘÍ 
RADNICE
Po loňském úspěšném letním kině na nádvoří radni-
ce opakujeme filmové projekce pod širým nebem 
právě v těchto klidných a příjemných prostorách. 
Začátky projekcí jsou v červenci od 21.00 hodin, v 
srpnu od 20.30 hodin. Vstupné je 70 Kč, na vybrané 
projekce navíc pro děti za 50 Kč. V ceně vstupenky 
je také vstup zdarma do Expozice Karla Kryla. Vstu-
penky je možné zakoupit výhradně na místě cca 
dvě hodiny před projekcí v pokladně Expozice Karla 

Kryla. Rezervační systém není zaveden. Změna 
programu je vyhrazena. Pro velký zájem prosíme 
o brzký příchod do areálu. Kapacita letního kina na 
nádvoří radnice je omezena na 300 míst. 

BOHEMIAN RHAPSODY
USA 2018, 134 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Queen. Jediné, co je pozoruhodnější než jejich mu-
zika, je jeho příběh. Bohemian Rhapsody popisuje 
hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou 
jízdu Freddieho Mercuryho od založení skupiny 
Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.

ŽENY V BĚHU
CZE 2019, 93 min, přístupné bez omezení, česky
Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem (Bo-
lek Polívka) báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  
Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, 
ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta 
(Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. 
Stačí jen začít.

LÉTO S GENTLEMANEM
CZE 2019, 98 min, přístupné bez omezení, česky
Anna (Alena Antalová) tráví se svým manželem 
(Igor Bareš) každé léto v chatové oblasti pár desítek 
kilometrů za Prahou. Jsou svoji už celou věčnost, 
takže jejich manželství sklouzlo, jak to tak bývá, 
do rutiny a stereotypu. Jednoho dne se ve vesnici 
objeví Artur (Jaromír Hanzlík). Elegantní šarmant-
ní gentleman, který je, jak všichni předpokládají, 
novým majitelem místního zámku. Zámek je sice 
spíš polorozpadlá ruina, ale zámecký pán s ním má 
velké plány. Mezi Arturem a Annou přeskočí jiskra.

SESTRA
USA 2018, 96 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Démonická řádová sestra z hororu “V zajetí démo-
nů 2” se vrací, aby šířila zlo ze záhadného kláštera 
v Rumunsku, ve kterém řád jeptišek ukrývá děsivé 
tajemství. Nejtemnější kapitolu ze světa filmu 

“V zajetí démonů” vám přináší legendární James 
Wan, filmový tvůrce, který stojí za touto úspěšnou 
filmovou sérií.

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
CZE 2018, 95 min, přístupné bez omezení, česky
Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer) 
se společně s nejlepším kamarádem Čestmírem 
(Matěj Hádek) opije a v dobrodružné noci si přeje, 
aby se stal ženou, protože „ženský to mají v živo-
tě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli nim 
bídně.“  Ráno Karel zjistí, že následkem noční alko-
holické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany (Pavla 
Tomicová) se stal ženou (Anna Polívková). Ovšem 
pouze fyzicky.

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
CZE 2019, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Poslední výprava v čele s cestovatelem Danem 
Přibáněm uzavírá cesty žlutých trabantů napříč 
kontinenty ve velkém stylu. Překonává Himaláje i 
diktatury, láme výškové rekordy i prchá před policií. 
Přestože jde mnohokrát do tuhého, mezinárodní 
česko-slovensko-polská posádka bojuje se všemi 
nástrahami s černým humorem, sebeironií a občas 
na hraně politické korektnosti.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ OD 1. 7. – 31. 8. 2019:

DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 – 11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 

v době od 5. - 18. 8. 2019 pokladna UZAVŘENA
od 19. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2019 již 
běžné pokladní hodiny

1.7.
18.00 I PĚT MINUT, studentská kapela Gymnázia 
Kroměříž, hudební vystoupení 

2. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

3. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

4. 7.
18.00 I ČTVRTKY SE SOKOLEM
- 2BC break dance

5. 7.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických
kostýmech
21.30 I KINO KONCERT - David Gilmour,
Live at Pompeii

16. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

17. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

18. 7.
18.00 I ROZMARÝNKA - dechová hudba,
letní hudební scéna

19. 7.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech
21.30 I KINO KONCERT - Eric Clapton,
Live in San Diego

RELAXAČNÍ ZÓNA

V průběhu letních měsíců můžete na Velkém náměstí opět navštívit relaxační a odpočinkovou 
zónu s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpočinku v centru malebného města se mů-
žete těšit na zajímavý program, který je nejen kulturní a zábavný, ale nabízí také pravidelné 
sportovní aktivity. Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických programů i hračky, 
na kterých se mohou zabavit, zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném prostředí 
malebného města.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž

www.kromeriz.eu

6. 7.
19.00 I AUTORSKÉ ČTENÍ NEJEN PRO DĚTI
- J. Sviták
22.00 I DVĚ HODINY DO PŮLNOCI
STRAŠIDELNÉHO ČTENÍ - J. Sviták

8. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

9. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

10. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

11. 7.
18.00 I JAMTOUR, letní hudební scéna

12. 7.
16.00 I WORKSHOP – vytvořte si svou eko
tašku
18.00 I UNPLUG HEAD - hudební vystoupení
20.00 I DJ CZIDA

13. 7.
17.00 I LATINO PARTY

14. 7.
17.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

15. 7.
17.00 I VYMALUJ SI KROMĚŘÍŽ, zábava pro
nejmenší s kroměřížskými omalovánkami

21. 7.
14.00-19.00 I LEGO HRANÍ

22. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

23. 7.
19.30 I MADRUGA (T. Hradil), kytarista a zpěvák 
Los Perdidos, H. Pěňová nebo Chorchestr v só-
lovém projektu se svými hosty

24. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

25. 7.
18.00 I Hasičský sbor (Maďarsko),
letní hudební scéna

26. 7.
18.00 I AT CAPO, hudební vystoupení

27. 7.
17.00 I EVET JAZZ TRIO + DJ PDF
- hudební vystoupení

29. 7.
17.00 I AFRICKÉ BUBNY – workshop

30. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

31. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa zavřeno
Čtvrtek 17.30 – 19.00
Pátek 16.00 - 20.00

Pátek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA – OTEVÍRACÍ DOBA
O PRÁZDNINÁCH V OBDOBÍ

Sobota 16.00 - 20.00
Neděle 14.00 – 20.00         
platné v období od 1. 7. – 31. 8. 2019
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00

OD 1. 7. – 31. 8. 2019 
Ve všech odděleních knihovny:
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno
V období od 29. 7. do 11. 8. 2019 bude knihovna 
uzavřena!



 

PŘEHLED AKCÍ

po 1. 7. -  st 31. 7. I
po - ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. 
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

po 1. 7. – st 31. 7.  
HLEDÁNÍ POKLADU BISKUPA 
BRUNA
Také v  letošním roce pokračuje oblíbená hra Hle-
dání pokladu biskupa Bruna. Na nejatraktivnějších 
místech ve městě jsou rozmístěny pomyslné mince 
v  podobě razítek. Ten, kdo naplní plným počtem 
různých „mincí“ hrací kartu, zdarma si z Kroměříže 
odnese drobný suvenýr v  podobě skutečné mince 
vyražené pomocí původní technologie. Hrací karty 
jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
TIC Kroměříž
www.kromeriz.eu

po 1. 7. – po 29. 7. I
po 11.00 a 14.00 
SALALA
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pondělí. Připojte ke 
svým prázdninovým zážitkům návštěvu zámku či 
zahrad. Zažijete nevšední prohlídku zámecké saly 
terreny skrze hry, hudbu, vyprávění a hlavně ne-
zapomenutelné zážitky. Program trvá 60 minut a je 
vhodný pro rodiny s dětmi od tří let. Prosíme větší 
skupiny, aby se nahlásily předem na info@nczk.cz 
nebo na tel. 778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

út 2. 7. I 19.30
AD ASTRA 2019: NORTHWEST 

GIRLCHOIR
V  5. ročníku festivalu zahraničních studentských 
těles se představí 46členný dívčí pěvecký sbor 
s klavírním doprovodem.
Kostel Sv. Jana Křtitele

st 3. 7. – st 31. 7. I
st 11.00 a 14.00 
TAJEMSTVÍ OSMISTĚNU
Akce pro rodiny s dětmi, vždy ve středu. Pojďte ob-
jevit tajemství Rotundy v Květné zahradě. K čemu 
kdysi sloužila a proč v  ní poletuje zlatá koule? 
Program potěší ty, kdo rádi malují, hrají na hudební 
nástroje, objevují a nechávají se něčím překvapit. 
Prosíme větší skupiny, aby se nahlásily předem na 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

st 3. 7. I 17.00 
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
ZALOŽENÍ KROMĚŘÍŽSKÉ BISKUPSKÉ KNIHOVNY
Komentovaná prohlídka zámecké knihovny s kni-
hovníkem Cyrilem Měsícem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 5. 7. – pá 26. 7. I
pá 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pátek. Zažijte at-
mosféru Libosadu skrze vyprávění, hry, hudbu 
a dokonce i kouzla. Nebude chybět ani bludiště 
a kuželky. Co všechno v  zahradě voní a co se dá 
ochutnat? Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný 
pro děti od 3 let. Prosíme větší skupiny, aby se 
nahlásily předem na info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

út 9. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: KATEŘINA 
ENGLICHOVÁ (HARFA) A VILÉM 
VEVERKA (HOBOJ) – SPOLEČNÝ 
PROJEKT GET INSPIRED BY 
IMPRESSION
Třetím koncertem festivalu Hudba v zahradách 
a zámku 2019 bude originální společný hudební 
projekt harfenistky Kateřiny Englichové  a hobojisty 
Viléma Veverky Get inspired by Impressions. Oba 
interpreti, které můžeme směle zařadit mezi nej-
větší hvězdy české scény, tvoří hudební tým již více 
než 13 let. Jejich interaktivní projekt, který se váže 
ke stejnojmennému albu Impressions, zásadně po-
souvá hranice vnímání hudby jako takové. Publiku se 
tak na půdorysu hudební performance nabízí zcela 
unikátní a neopakovatelný zážitek. Na koncertě v in-
spirativním prostředí barokní Rotundy uslyšíte sklad-
by Maurice Ravela, Alphonse Hasselmanse, Luboše 
Sluky, Josefa Vejvody a Claude Debussyho.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

st 10. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
HISTORIE CHOVU ARCIBISKUPSKÝCH KONÍ
Přednáška o historii chovu arcibiskupských koní na 
Moravě s badatelem a chovatelem koní Milanem 
Novákem. Sraz zájemců je na nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 11. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Stejně jako v předešlých letech, i letos si mohou 
prázdninoví návštěvníci Kroměříže i jeho obyvatelé 
užít oblíbené koncerty na Velkém náměstí. Žánrová 
všehochuť bude i letos pestrá - od folku či country 
přes hardrock. Jako první se můžeme těšit na fol-
kovou kapelu z Kroměříže Jamtour.
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 12. 7. I 18.30
PRÁZDNINOVÉ FOLKOVÁNÍ
Hudební festival pořádaný Divadelním spolkem 
Kroměříž. Páteční setkání s tím nejlepším, co fol-
ková a country amatérská scéna nabízí. Vystoupí 
Podjezd Zlín, Dominika Ostrava, Melda a spol. Bo-
skovice, Tomáš Olšina Kroměříž a vítězové Dětské 
Porty Eva Slavíková a Lucka Dolejší.
Nádvoří klubu Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 13. 7. I 12.00
LETNÍ POHODA ANEB PŘIJĎTE 
NA PÍSNIČKU
Pohodový den s výbornou muzikou, lahodným 
pivem a skvělým jídlem.

Program:
13.00  –  14.00 JAKUB DĚKAN
14.30  –  15.30 MICHAL TUČNÝ REVIVAL BAND
16.00  –  17.00 BUTY
17.30  –  18.30 FRANTIŠEK NEDVĚD
19.00  –  20.30 VOXEL + POKÁČ
21.00  –  22.00 VLASTA REDL
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 17. 7 I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
OBRAZOVÁ SBÍRKA BISKUPA KARLA
Z  LICHTENSTEINU-CASTELCORNA
Komentovaná prohlídka zámecké galerie s kurá-
torem Miroslavem Kindlem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 18. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Rozmarýnka - koncert dechovky z Vlčnova. 
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

so 20. 7. I 11.00
NEJVĚTŠÍ ZÁBAVA NA MORAVĚ
Čtvrtý ročník festivalu rockových kapel. V  areálu 
Pionýrské louky v Kroměříži se rozezní hity slo-
venské kapely METALINDA, dále oblíbení REFLEXY, 
PREMIER, ZOČI VOČI, PRESS, MOTUS, DneskaNE a 
MINAMI. Předprodej vstupenek Cestovní kancelář 
FRČÍME, on-line v síti TICKETSTREAM. Po předchozí 
dohodě i v Radiu Kroměříž - 604 94 22 57 - nebo 
obchod@radiokromeriz.cz.
Pionýrská louka
www.radiokromeriz.cz

ne 21. 7. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 24. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
SBÍRKA MINCÍ A MEDAILÍ BISKUPA KARLA 
Z LICHTENSTEINU-CASTELCORNA
Komentovaná prohlídka výstavou mincí s kurá-
torem Miroslavem Myšákem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 25. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Hasičská kapela Hegykö. Koncert velké dechovky z 
Maďarska. 
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 26. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH
A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2019: 

KONCERT MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ
Stejně jako v minulých ročnících, bude i do progra-
mu letošního 20. ročníku festivalu Hudba v zahra-
dách a zámku 2019 patřit Koncert mezinárodních 
dirigentských kurzů. Účastníci těchto kurzů, které 
probíhají v Kroměříži a ve Zlíně, se představí na 
samostatném koncertě v důstojném a působivém 
prostředí Sněmovního sálu Arcibiskupského zámku 
v Kroměříži. Průvodní slovo v prezentaci budoucích 
mistrů dirigentského pultu a taktovky bude mít hu-
dební dramaturg festivalu dirigent Tomáš Netopil.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 26. 7. I 21.30
RADÚZ A MAHULENA
Divadlení pod širým nebem na nádvoří Klubu Sta-
rý pivovar. Radúz a Mahulena je české pohádkové 
poetické drama Julia Zeyera z roku 1896, které bylo 
napsáno na motivy slovenské lidové pohádky. V roli 
Runy se představí Valerie Zawadská.
Nádvoří klubu Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 27. 7. I 13.00
ROYAL DOG SUMMER PARTY
Léto se otřese v základech. Letní párty se vším všu-
dy. Moderní hudba, adrenalin a míchané drinky, 
to vše najdete na summer party. Dále se můžete 
těšit na dechberoucí parkourové triky, velkolepou 
světelnou a ohnivou show, nejlepší tanečnice street 
dance nebo na holičskou barber show.

Program:
13.00  -  13.40  THE ATAVISTS
14.00  –  14.45  LAZER VIKING
15.00  –  15.30  MANIAK
15.30  -  16.00  NIKOLETA ŠURINOVÁ
16.00  -  17.00  LAKE MALAWI
17.30  -  18.30  KAPITÁN DEMO
18.30  -  19.00  BOKI
19.00  -  20.00  MYDY RABYCAD
20.30  -  21.30  DMS (Dame - Smart - Separ)
22.00  -  23.00   PSH (Vladimir 518 - Orion - Mike 
Trafik)

pá 2. 8. – so 3. 8.  
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽ-
SKEM
Jubilejní 10. ročník  setkání historických vozidel  v 
Kroměříži. Páteční projížďka večerní Kroměříží. So-
botní výstava vozidel na Velkém náměstí.
Velké náměstí – Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

do so 31. 8.
FESTIVAL FORFEST CZECH 
REPUBLIC 2019
Již 30. ročník mezinárodního festivalu současného 
umění s duchovním zaměřením.
www.forfest.cz

do ne 1. 9.  
RELAXAČNÍ ZÓNA NA VELKÉM 
NÁMĚSTÍ
V průběhu letních měsíců můžete na Velkém ná-
městí opět navštívit relaxační a odpočinkovou zónu 
s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpo-
činku v centru malebného města se můžete těšit 
na zajímavý program, který je nejen kulturní a zá-
bavný, ale nabízí také pravidelné sportovní aktivity. 
Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických 
programů i hračky, na kterých se mohou zabavit, 
zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném 
prostředí malebného města. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.kromeriz.eu

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

po 1. 7. - SO 31. 8.
SLAVÍCI A RETRO ANEB OBALY 
POP VINYLŮ 
Výstava sestavená z obalů starých LP desek pop 
zpěváků česko-slovenské scény. Návštěvníci si 
mohou prohlédnout obaly LP desek, které po-
cházejí přibližně ze sedmdesátých až osmdesátých 
let minulého století.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá  5. 7. - ne 29. 9. 
777 MEDVĚDŮ
Výstava v  Galerii v  podloubí. Převážně plyšových, 
dobových i současných, keramických a porce-
lánových.
Galerie v podloubí
www.muzeum-km.cz

do pá 26. 7. 
SAMI PROTI VŠEM. PŘÍSLUŠNÍCI 
SNB V SRPNU 1968
Výstava pořádaná Úřadem dokumentace a vy-
šetřování zločinů komunismu SKPV Policie ČR ve 
spolupráci s Muzeem Policie ČR a Kriminalistickým 
ústavem si klade za cíl připomenout po 50 letech 
činnost příslušníků Sboru národní bezpečnosti v 
době okupace Československa vojsky pěti států 
Varšavské smlouvy v srpnových dnech roku 1968. 
Návštěvník se může seznámit s neznámými a po-
zapomenutými událostmi, jejichž hlavními aktéry 
byli příslušníci SNB, kteří jako ochránci pořádku 
museli sami čelit cizím vojákům, protože armáda 
ani jiné ozbrojené složky nemohly být k udržování 
veřejného pořádku nasazeny. Kromě řady dosud 
nepublikovaných fotografií a materiálů výstavu 
doplňuje i dokumentární film.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do st 31. 7.
KVĚTINY V KALEIDOSKOPU
Výstava výtvarných prací žáků veřejných ZUŠ Zlín-
ského kraje.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do st 31. 7.
ČESKÉ ZAHRADNÍ UMĚNÍ
Výstava České zahradní umění renesance a baroka v 
kontextu evropského vývoje (1550-1720). Autoři D. 
Wilhelmová a J. Damec.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do so 31. 8. 
TAJEMSTVÍ LIBOSADU
Výstava ilustrací Elišky Chytkové ke knize Petra 

Hudce Tajemství Libosadu v Palmovém skleníku 
Květné zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 1. 9. 
PTAČÍ SVĚT OBJEKTIVEM JIŘÍHO 
NOVÁKA
Výstava v Malé galerii. Fotografie ptáků z cest po 
Evropě např. Norsko, Island, Nizozemí, Rumunsko, 
Maďarsko a lokality střední Moravy.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do ne 15. 9.
KRESBY SVĚTLEM – SPOLEČNÁ 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NELLY 
BILLOVÉ A ROBERTA ROHÁLA
Společná kroměřížská výstava. Zatímco Nelly 
Billová vystaví průřez své fotografické a grafické 
tvorby, Robert Rohál představí svoji poslední černo-
bílou kolekci Nostalgia.   
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 22. 9.  
SOCHY ZAHRADĚ X.
Desátý ročník výstavy současného sochařství v 
Podzámecké zahradě a veřejných prostorách města 
Kroměříže. Letošní ročník opět představí výběr ze 
současné výtvarné tvorby mladé generace. Můžete 
se těšit na více než dvacítku soch a objektů. 
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

do ne 29. 9.
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST
Biskup Karel z Lichtensteinu-Castelcorna byl nej-
významnějším barokním biskupem olomoucké 
diecéze. Pozvedl svěřený majetek po útrapách 
třicetileté války, vystavěl sídla v Olomouci, Kromě-
říži a dalších místech. Zakoupil úžasnou obrazovou 
sbírku, založil biskupskou knihovnu. Výstavy Muzea 
umění Olomouc, které jsou otevřeny v Arcibiskup-
ském zámku v Kroměříži a Arcidiecézním muzeu 
Olomouc jsou výsledkem čtyřletého výzkumu a 

společně se dvěma monografiemi splácí část ob-
rovského dluhu, který současníci k této významné 
osobnosti mají.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v neobvyklé podo-
bě. Klade důraz na prožitky každého návštěvníka. 
Návštěvní doba expozice od úterý do neděle 9.00 - 
12.00, 13.00 - 17.00 hodin.
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

so 13. 7. I 9.30
KROMPLMEN
Osmý ročník triatlonového závodu. Již tradičně se 
pojede závod o délce 400 m, 30 km a 6 km v dis-
ciplínách plavání, kolo a běh.
Hrubý rybník / Jachtklub Bagrák
www.rudahvezda.webnode.cz

Plavání veřejnosti v červenci
Plavecký bazén v Kroměříži
Pondělí 1. 7. 9.00 – 18.00
Úterý 2. 7. 9.00 – 18.00
Středa 3. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 4. 7. 9.00 – 18.00
Pátek 5. 7. ZAVŘENO 
Sobota 6. 7. ZAVŘENO 
Neděle 7. 7. 12.00 – 18.00
Pondělí 8. 7. 9.00 – 18.00
Úterý 9. 7.  9.00 – 18.00
Středa 10. 7. 9.00 – 18.00
Čtvrtek 11. 7. 9.00 – 18.00
Pátek 12. 7.  9.00 – 18.00

Sobota 13. 7. 11.00 – 18.00
Neděle 14. 7. 12.00 – 18.00 

Koupaliště Bajda
(nezavře-li koupaliště počasí) 
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00

Ceník:
dospělí – 50 Kč (celodenní), 30 Kč (po 16.00)
mládež do 15 let, důchodci, ZTP, ZTP/P – 25 Kč 
(celodenní), 15 Kč (po 16.00)
děti do 6 let – zdarma

KINO NADSKLEPÍ

čt 4. 7.
16.00 I PSÍ POSLÁNÍ 2, přidáváme
19.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D tit., premiéra

pá 5. 7.
15.00 I TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 6. 7.
17.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
3D dab., premiéra

ne 7. 7.
15.00 I TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA, premiéra
20.00 I MRTVÍ NEUMÍRAJÍ, artkino

po 8. 7.
21.00 I BOHEMIAN RHAPSODY,
Letní kino na nádvoří radnice

út 9. 7.
21.00 I ŽENY V BĚHU, 
Letní kino na nádvoří radnice

čt 11. 7.
19.00 I SRÁŽKA S LÁSKOU, premiéra

pá 12. 7.
17.30 I UZLY A POMERANČE, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 13. 7.
17.30 I SPOLUJÍZDA, premiéra
20.00 I SRÁŽKA S LÁSKOU, premiéra

ne 14. 7.
15.00 I WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I UZLY A POMERANČE, premiéra
20.00 I PAVAROTTI, artkino

po 15. 7.
21.00 I LÉTO S GENTLEMANEM,
Letní kino na nádvoří radnice

út 16. 7.
21.00 I SESTRA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 18. 7.
19.00 I KOŘIST, premiéra

pá 19. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 20. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I KOŘIST, premiéra

ne 21. 7.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I LVÍ KRÁL 3D dab., bijásek, premiéra
20.00 I LETNÍ HOKEJ, artkino

po 22. 7.

21.00 I PO ČEM MUŽI TOUŽÍ,
Letní kino na nádvoří radnice

út 23. 7.
21.00 I BOHEMIAN RHAPSODY,
Letní kino na nádvoří radnice

čt 25. 7.
19.00 I DĚTSKÁ HRA, premiéra

pá 26. 7.
17.30 I BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, premiéra
20.00 I YESTERDAY, přidáváme

so 27. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I DĚTSKÁ HRA, premiéra

ne 28. 7.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, premiéra
20.00 I DIEGO MARADONA, artkino

po 29. 7.
21.00 I ŽENY V BĚHU,
Letní kino na nádvoří radnice

út 30. 7.
21.00 I TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY,
Letní kino na nádvoří radnice

BIJÁSEK/RODINNÝ 
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA 2019, 86 min, přístupné bez omezení, 2D, da-
bing 
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, co 
naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme doma. 
Jestli vás to vykolejilo, tak se připravte na další pře-
kvapení. V pokračování zjistíte, jak se vaši vícenozí 
miláčci vyrovnávají s velkými emocemi. A že to jsou 
často dramata.

WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
FRA 2019, 90 min, přístupné bez omezení, 2D, dabing 
Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. Po nehodě 

vesmírné lodi se sám v záchranné kapsli dostává na 
neznámou, divokou planetu. Naštěstí má s sebou 
důležitého parťáka – robota Bucka. V cizím světě 
na ně číhá mnoho nástrah a objevů.

LVÍ KRÁL
USA 2019, 109 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing 
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího krá-
le Mufasu, a připravuje se na svou budoucí vládu. 
Avšak ne všichni se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá své 
vlastní, temné plány. Souboj o Lví skálu plný intrik 
a dramat skončí po nečekané tragédii Simbovým 
vyhnanstvím. Za pomoci dvou nových přátel musí 
Simba dospět a stát se tím, kým je mu souzeno být.

PREMIÉRA
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
USA 2019, 142 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky i dabing 
Náš dobrý soused a superhrdina se vydá se svými 
kamarády Nedem, MJ a ostatními na prázdniny do 
Evropy. Peterův plán nechat na pár týdnů superhr-
dinství a užívat si vezme brzy za své, neboť Spider-
Manovi zkříží cestu agent Nick Fury. Ten po Peterovi 
chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý konti-
nent útočí obří elementálové.

SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA
USA 2019, 93 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Daniel je romantik, který věří na osud. Když potká 
Natašu, okamžitě mezi nimi přeskočí jiskra. Nataša 
je však nucena ještě týž den opustit Ameriku, a pro-
to bojuje s pocitem, který ji k Danielovi přitahuje. 
Kromě toho se snaží zabránit i náhlé deportaci. 
Daniel je však pevně přesvědčen, že jejich setkání 
nebylo náhodné, a že jsou si navzájem předurčeni.

SRÁŽKA S LÁSKOU
USA 2019, 125 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Charlotte Fieldová (Charlize Theron) je jednou z 
nejvlivnějších žen na světě a právě se připravuje 
na kandidaturu na prezidentský úřad. Fred Flarsky 
(Seth Rogen) je talentovaný novinář, hipster a potí-

žista, který se nejlépe cítí ve své šusťákovce, kapsá-
čích a teniskách. Nemají nic společného – kromě 
toho, že ona mu kdysi dělala „chůvu“ a byla jeho 
první platonickou láskou.

UZLY A POMERANČE
CZE/DEU 2019, 92 min, přístupné bez omezení, 
česky
Film o lásce k dívce, co voní po pomerančích, o 
zauzlovaném vztahu s otcem, o péči o sestru, o 
statečnosti, odpovědnosti, o prvních šrámech 
života, jedním slovem o dospívání. Velkou roli tu 
hrají koně, kteří umí vnést do života dobrodružství 
i sny. Snímek Uzly a pomeranče vznikl podle stejno-
jmenné knihy renomované spisovatelky knih pro 
děti a mládež Ivy Procházkové.

SPOLUJÍZDA
USA 2019, 94 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Stu je nervózní řidič Uberu a chce za každou cenu co 
nejlépe sloužit svým zákazníkům. Vic je zase drsný 
polda, který má v plánu dopadnout nebezpečného 
padoucha. Když se jejich cesty střetnou a propojí, 
začíná šílená jízda, při níž jim bude neustále hrozit 
ztráta nejen zdravého rozumu, ale občas i života.

KOŘIST
USA 2019, 87 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Aligátoři plavou rychleji a vidí líp než člověk. Mají 
nejsilnější stisk čelistí ze všech živých tvorů. Jak 
dlouho mezi nimi dokáže přežít obyčejná holka? 
Hororoví mistři Sam Raimi (Evil Dead) a Alexandre 
Aja (Hory mají oči) natočili thriller o jednom z 
nejděsivějších pozemských predátorů.

DĚTSKÁ HRA
USA 2019, 88 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Andy dostane k narozeninám úžasnou hračku, 
která překračuje všechny představy a fantazie. 
Nejnovější výkřik technologií, funkcemi a možnost-
mi nabušená panenka, která umí cokoliv. Už to není 
jenom hračka, je to ten nejlepší kamarád. Je rozto-
milá jako obrázek a dětem přináší jenom nadšení 

23.00  –  24.00  KONTRAFAKT (Anys - Ego - Rytmus)
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 31. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
VÝSTUP NA ZÁMECKOU VĚŽ S KASTELÁNEM
Komentovaná prohlídka zámecké věže s kaste-
lánem Martinem Krčmou. Sraz zájemců je na ná-
dvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 31. 7. I 19.00
AD ASTRA 2019: LONDON
SCHOOLS SYMPHONY ORCHESTRA
Koncert londýnského studentského orchestru ve 
Sněmovním sále.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8.  -  so 31. 8. I 
po - ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. 
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Čtvrtý koncert zahraje dobře známá rocková forma-
ce z Kroměříže, ovšem již pod novým jménem TTQ. 
Jako TIP TOP-Q fungovala skupina přes 20 let.
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz



 

PŘEHLED AKCÍ

po 1. 7. -  st 31. 7. I
po - ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. 
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

po 1. 7. – st 31. 7.  
HLEDÁNÍ POKLADU BISKUPA 
BRUNA
Také v  letošním roce pokračuje oblíbená hra Hle-
dání pokladu biskupa Bruna. Na nejatraktivnějších 
místech ve městě jsou rozmístěny pomyslné mince 
v  podobě razítek. Ten, kdo naplní plným počtem 
různých „mincí“ hrací kartu, zdarma si z Kroměříže 
odnese drobný suvenýr v  podobě skutečné mince 
vyražené pomocí původní technologie. Hrací karty 
jsou k dispozici v Turistickém informačním centru.
TIC Kroměříž
www.kromeriz.eu

po 1. 7. – po 29. 7. I
po 11.00 a 14.00 
SALALA
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pondělí. Připojte ke 
svým prázdninovým zážitkům návštěvu zámku či 
zahrad. Zažijete nevšední prohlídku zámecké saly 
terreny skrze hry, hudbu, vyprávění a hlavně ne-
zapomenutelné zážitky. Program trvá 60 minut a je 
vhodný pro rodiny s dětmi od tří let. Prosíme větší 
skupiny, aby se nahlásily předem na info@nczk.cz 
nebo na tel. 778 531 417.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

út 2. 7. I 19.30
AD ASTRA 2019: NORTHWEST 

GIRLCHOIR
V  5. ročníku festivalu zahraničních studentských 
těles se představí 46členný dívčí pěvecký sbor 
s klavírním doprovodem.
Kostel Sv. Jana Křtitele

st 3. 7. – st 31. 7. I
st 11.00 a 14.00 
TAJEMSTVÍ OSMISTĚNU
Akce pro rodiny s dětmi, vždy ve středu. Pojďte ob-
jevit tajemství Rotundy v Květné zahradě. K čemu 
kdysi sloužila a proč v  ní poletuje zlatá koule? 
Program potěší ty, kdo rádi malují, hrají na hudební 
nástroje, objevují a nechávají se něčím překvapit. 
Prosíme větší skupiny, aby se nahlásily předem na 
info@nczk.cz nebo na tel. 778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

st 3. 7. I 17.00 
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
ZALOŽENÍ KROMĚŘÍŽSKÉ BISKUPSKÉ KNIHOVNY
Komentovaná prohlídka zámecké knihovny s kni-
hovníkem Cyrilem Měsícem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

pá 5. 7. – pá 26. 7. I
pá 11.00 a 14.00 
HRAVÁ KVĚTNÁ ZAHRADA
Akce pro rodiny s dětmi, vždy v pátek. Zažijte at-
mosféru Libosadu skrze vyprávění, hry, hudbu 
a dokonce i kouzla. Nebude chybět ani bludiště 
a kuželky. Co všechno v  zahradě voní a co se dá 
ochutnat? Program trvá 60 až 90 minut a je vhodný 
pro děti od 3 let. Prosíme větší skupiny, aby se 
nahlásily předem na info@nczk.cz nebo na tel. 
778 531 417.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

út 9. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH A ZÁMKU 
KROMĚŘÍŽ 2019: KATEŘINA 
ENGLICHOVÁ (HARFA) A VILÉM 
VEVERKA (HOBOJ) – SPOLEČNÝ 
PROJEKT GET INSPIRED BY 
IMPRESSION
Třetím koncertem festivalu Hudba v zahradách 
a zámku 2019 bude originální společný hudební 
projekt harfenistky Kateřiny Englichové  a hobojisty 
Viléma Veverky Get inspired by Impressions. Oba 
interpreti, které můžeme směle zařadit mezi nej-
větší hvězdy české scény, tvoří hudební tým již více 
než 13 let. Jejich interaktivní projekt, který se váže 
ke stejnojmennému albu Impressions, zásadně po-
souvá hranice vnímání hudby jako takové. Publiku se 
tak na půdorysu hudební performance nabízí zcela 
unikátní a neopakovatelný zážitek. Na koncertě v in-
spirativním prostředí barokní Rotundy uslyšíte sklad-
by Maurice Ravela, Alphonse Hasselmanse, Luboše 
Sluky, Josefa Vejvody a Claude Debussyho.
Květná zahrada
www.dk-kromeriz.cz

st 10. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
HISTORIE CHOVU ARCIBISKUPSKÝCH KONÍ
Přednáška o historii chovu arcibiskupských koní na 
Moravě s badatelem a chovatelem koní Milanem 
Novákem. Sraz zájemců je na nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 11. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Stejně jako v předešlých letech, i letos si mohou 
prázdninoví návštěvníci Kroměříže i jeho obyvatelé 
užít oblíbené koncerty na Velkém náměstí. Žánrová 
všehochuť bude i letos pestrá - od folku či country 
přes hardrock. Jako první se můžeme těšit na fol-
kovou kapelu z Kroměříže Jamtour.
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 12. 7. I 18.30
PRÁZDNINOVÉ FOLKOVÁNÍ
Hudební festival pořádaný Divadelním spolkem 
Kroměříž. Páteční setkání s tím nejlepším, co fol-
ková a country amatérská scéna nabízí. Vystoupí 
Podjezd Zlín, Dominika Ostrava, Melda a spol. Bo-
skovice, Tomáš Olšina Kroměříž a vítězové Dětské 
Porty Eva Slavíková a Lucka Dolejší.
Nádvoří klubu Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 13. 7. I 12.00
LETNÍ POHODA ANEB PŘIJĎTE 
NA PÍSNIČKU
Pohodový den s výbornou muzikou, lahodným 
pivem a skvělým jídlem.

Program:
13.00  –  14.00 JAKUB DĚKAN
14.30  –  15.30 MICHAL TUČNÝ REVIVAL BAND
16.00  –  17.00 BUTY
17.30  –  18.30 FRANTIŠEK NEDVĚD
19.00  –  20.30 VOXEL + POKÁČ
21.00  –  22.00 VLASTA REDL
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 17. 7 I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
OBRAZOVÁ SBÍRKA BISKUPA KARLA
Z  LICHTENSTEINU-CASTELCORNA
Komentovaná prohlídka zámecké galerie s kurá-
torem Miroslavem Kindlem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 18. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Rozmarýnka - koncert dechovky z Vlčnova. 
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

so 20. 7. I 11.00
NEJVĚTŠÍ ZÁBAVA NA MORAVĚ
Čtvrtý ročník festivalu rockových kapel. V  areálu 
Pionýrské louky v Kroměříži se rozezní hity slo-
venské kapely METALINDA, dále oblíbení REFLEXY, 
PREMIER, ZOČI VOČI, PRESS, MOTUS, DneskaNE a 
MINAMI. Předprodej vstupenek Cestovní kancelář 
FRČÍME, on-line v síti TICKETSTREAM. Po předchozí 
dohodě i v Radiu Kroměříž - 604 94 22 57 - nebo 
obchod@radiokromeriz.cz.
Pionýrská louka
www.radiokromeriz.cz

ne 21. 7. I 6.00 
BURZA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 
A OKRASNÉHO PTACTVA
Nakoupíte vše potřebné pro vaše domácí zvířata. 
K vidění i koupi jsou okrasní ptáci, drůbež, holubi, 
králíci atd. Samozřejmostí je široká nabídka krmiv, 
vitamínů a dalších potřeb pro chovatele.
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 24. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
SBÍRKA MINCÍ A MEDAILÍ BISKUPA KARLA 
Z LICHTENSTEINU-CASTELCORNA
Komentovaná prohlídka výstavou mincí s kurá-
torem Miroslavem Myšákem. Sraz zájemců je na 
nádvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 25. 7. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Hasičská kapela Hegykö. Koncert velké dechovky z 
Maďarska. 
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 26. 7. I 19.00
HUDBA V ZAHRADÁCH
A ZÁMKU KROMĚŘÍŽ 2019: 

KONCERT MEZINÁRODNÍCH 
DIRIGENTSKÝCH KURZŮ
Stejně jako v minulých ročnících, bude i do progra-
mu letošního 20. ročníku festivalu Hudba v zahra-
dách a zámku 2019 patřit Koncert mezinárodních 
dirigentských kurzů. Účastníci těchto kurzů, které 
probíhají v Kroměříži a ve Zlíně, se představí na 
samostatném koncertě v důstojném a působivém 
prostředí Sněmovního sálu Arcibiskupského zámku 
v Kroměříži. Průvodní slovo v prezentaci budoucích 
mistrů dirigentského pultu a taktovky bude mít hu-
dební dramaturg festivalu dirigent Tomáš Netopil.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz

pá 26. 7. I 21.30
RADÚZ A MAHULENA
Divadlení pod širým nebem na nádvoří Klubu Sta-
rý pivovar. Radúz a Mahulena je české pohádkové 
poetické drama Julia Zeyera z roku 1896, které bylo 
napsáno na motivy slovenské lidové pohádky. V roli 
Runy se představí Valerie Zawadská.
Nádvoří klubu Starý pivovar
www.divadlokm.cz

so 27. 7. I 13.00
ROYAL DOG SUMMER PARTY
Léto se otřese v základech. Letní párty se vším všu-
dy. Moderní hudba, adrenalin a míchané drinky, 
to vše najdete na summer party. Dále se můžete 
těšit na dechberoucí parkourové triky, velkolepou 
světelnou a ohnivou show, nejlepší tanečnice street 
dance nebo na holičskou barber show.

Program:
13.00  -  13.40  THE ATAVISTS
14.00  –  14.45  LAZER VIKING
15.00  –  15.30  MANIAK
15.30  -  16.00  NIKOLETA ŠURINOVÁ
16.00  -  17.00  LAKE MALAWI
17.30  -  18.30  KAPITÁN DEMO
18.30  -  19.00  BOKI
19.00  -  20.00  MYDY RABYCAD
20.30  -  21.30  DMS (Dame - Smart - Separ)
22.00  -  23.00   PSH (Vladimir 518 - Orion - Mike 
Trafik)

pá 2. 8. – so 3. 8.  
VETERÁNEM NEJEN KROMĚŘÍŽ-
SKEM
Jubilejní 10. ročník  setkání historických vozidel  v 
Kroměříži. Páteční projížďka večerní Kroměříží. So-
botní výstava vozidel na Velkém náměstí.
Velké náměstí – Kroměříž
www.ceskyveteran.cz

do so 31. 8.
FESTIVAL FORFEST CZECH 
REPUBLIC 2019
Již 30. ročník mezinárodního festivalu současného 
umění s duchovním zaměřením.
www.forfest.cz

do ne 1. 9.  
RELAXAČNÍ ZÓNA NA VELKÉM 
NÁMĚSTÍ
V průběhu letních měsíců můžete na Velkém ná-
městí opět navštívit relaxační a odpočinkovou zónu 
s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpo-
činku v centru malebného města se můžete těšit 
na zajímavý program, který je nejen kulturní a zá-
bavný, ale nabízí také pravidelné sportovní aktivity. 
Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických 
programů i hračky, na kterých se mohou zabavit, 
zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném 
prostředí malebného města. 
Velké náměstí – Kroměříž
www.kromeriz.eu

VÝSTAVY
A STÁLÉ EXPOZICE

po 1. 7. - SO 31. 8.
SLAVÍCI A RETRO ANEB OBALY 
POP VINYLŮ 
Výstava sestavená z obalů starých LP desek pop 
zpěváků česko-slovenské scény. Návštěvníci si 
mohou prohlédnout obaly LP desek, které po-
cházejí přibližně ze sedmdesátých až osmdesátých 
let minulého století.
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

pá  5. 7. - ne 29. 9. 
777 MEDVĚDŮ
Výstava v  Galerii v  podloubí. Převážně plyšových, 
dobových i současných, keramických a porce-
lánových.
Galerie v podloubí
www.muzeum-km.cz

do pá 26. 7. 
SAMI PROTI VŠEM. PŘÍSLUŠNÍCI 
SNB V SRPNU 1968
Výstava pořádaná Úřadem dokumentace a vy-
šetřování zločinů komunismu SKPV Policie ČR ve 
spolupráci s Muzeem Policie ČR a Kriminalistickým 
ústavem si klade za cíl připomenout po 50 letech 
činnost příslušníků Sboru národní bezpečnosti v 
době okupace Československa vojsky pěti států 
Varšavské smlouvy v srpnových dnech roku 1968. 
Návštěvník se může seznámit s neznámými a po-
zapomenutými událostmi, jejichž hlavními aktéry 
byli příslušníci SNB, kteří jako ochránci pořádku 
museli sami čelit cizím vojákům, protože armáda 
ani jiné ozbrojené složky nemohly být k udržování 
veřejného pořádku nasazeny. Kromě řady dosud 
nepublikovaných fotografií a materiálů výstavu 
doplňuje i dokumentární film.
Knihovna Kroměřížska
www.knihkm.cz

do st 31. 7.
KVĚTINY V KALEIDOSKOPU
Výstava výtvarných prací žáků veřejných ZUŠ Zlín-
ského kraje.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do st 31. 7.
ČESKÉ ZAHRADNÍ UMĚNÍ
Výstava České zahradní umění renesance a baroka v 
kontextu evropského vývoje (1550-1720). Autoři D. 
Wilhelmová a J. Damec.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do so 31. 8. 
TAJEMSTVÍ LIBOSADU
Výstava ilustrací Elišky Chytkové ke knize Petra 

Hudce Tajemství Libosadu v Palmovém skleníku 
Květné zahrady.
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

do ne 1. 9. 
PTAČÍ SVĚT OBJEKTIVEM JIŘÍHO 
NOVÁKA
Výstava v Malé galerii. Fotografie ptáků z cest po 
Evropě např. Norsko, Island, Nizozemí, Rumunsko, 
Maďarsko a lokality střední Moravy.
Muzeum Kroměřížska
www.muzeum-km.cz

do ne 15. 9.
KRESBY SVĚTLEM – SPOLEČNÁ 
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NELLY 
BILLOVÉ A ROBERTA ROHÁLA
Společná kroměřížská výstava. Zatímco Nelly 
Billová vystaví průřez své fotografické a grafické 
tvorby, Robert Rohál představí svoji poslední černo-
bílou kolekci Nostalgia.   
Dům kultury v Kroměříži
www.dk-kromeriz.cz

do ne 22. 9.  
SOCHY ZAHRADĚ X.
Desátý ročník výstavy současného sochařství v 
Podzámecké zahradě a veřejných prostorách města 
Kroměříže. Letošní ročník opět představí výběr ze 
současné výtvarné tvorby mladé generace. Můžete 
se těšit na více než dvacítku soch a objektů. 
Podzámecká zahrada
www.getart.cz

do ne 29. 9.
ZA CHRÁM, MĚSTO A VLAST
Biskup Karel z Lichtensteinu-Castelcorna byl nej-
významnějším barokním biskupem olomoucké 
diecéze. Pozvedl svěřený majetek po útrapách 
třicetileté války, vystavěl sídla v Olomouci, Kromě-
říži a dalších místech. Zakoupil úžasnou obrazovou 
sbírku, založil biskupskou knihovnu. Výstavy Muzea 
umění Olomouc, které jsou otevřeny v Arcibiskup-
ském zámku v Kroměříži a Arcidiecézním muzeu 
Olomouc jsou výsledkem čtyřletého výzkumu a 

společně se dvěma monografiemi splácí část ob-
rovského dluhu, který současníci k této významné 
osobnosti mají.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

do 31. 12.
EXPOZICE KARLA KRYLA
Originální expozice předestírá dílo a myšlenky 
slavného kroměřížského rodáka v neobvyklé podo-
bě. Klade důraz na prožitky každého návštěvníka. 
Návštěvní doba expozice od úterý do neděle 9.00 - 
12.00, 13.00 - 17.00 hodin.
www.dk-kromeriz.cz

PROGRAM
SPORTOVNÍCH AKCÍ

so 13. 7. I 9.30
KROMPLMEN
Osmý ročník triatlonového závodu. Již tradičně se 
pojede závod o délce 400 m, 30 km a 6 km v dis-
ciplínách plavání, kolo a běh.
Hrubý rybník / Jachtklub Bagrák
www.rudahvezda.webnode.cz

Plavání veřejnosti v červenci
Plavecký bazén v Kroměříži
Pondělí 1. 7. 9.00 – 18.00
Úterý 2. 7. 9.00 – 18.00
Středa 3. 7.  9.00 – 18.00
Čtvrtek 4. 7. 9.00 – 18.00
Pátek 5. 7. ZAVŘENO 
Sobota 6. 7. ZAVŘENO 
Neděle 7. 7. 12.00 – 18.00
Pondělí 8. 7. 9.00 – 18.00
Úterý 9. 7.  9.00 – 18.00
Středa 10. 7. 9.00 – 18.00
Čtvrtek 11. 7. 9.00 – 18.00
Pátek 12. 7.  9.00 – 18.00

Sobota 13. 7. 11.00 – 18.00
Neděle 14. 7. 12.00 – 18.00 

Koupaliště Bajda
(nezavře-li koupaliště počasí) 
Pondělí – Neděle 9.00 – 20.00

Ceník:
dospělí – 50 Kč (celodenní), 30 Kč (po 16.00)
mládež do 15 let, důchodci, ZTP, ZTP/P – 25 Kč 
(celodenní), 15 Kč (po 16.00)
děti do 6 let – zdarma

KINO NADSKLEPÍ

čt 4. 7.
16.00 I PSÍ POSLÁNÍ 2, přidáváme
19.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D tit., premiéra

pá 5. 7.
15.00 I TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 6. 7.
17.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
3D dab., premiéra

ne 7. 7.
15.00 I TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA, premiéra
20.00 I MRTVÍ NEUMÍRAJÍ, artkino

po 8. 7.
21.00 I BOHEMIAN RHAPSODY,
Letní kino na nádvoří radnice

út 9. 7.
21.00 I ŽENY V BĚHU, 
Letní kino na nádvoří radnice

čt 11. 7.
19.00 I SRÁŽKA S LÁSKOU, premiéra

pá 12. 7.
17.30 I UZLY A POMERANČE, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 13. 7.
17.30 I SPOLUJÍZDA, premiéra
20.00 I SRÁŽKA S LÁSKOU, premiéra

ne 14. 7.
15.00 I WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I UZLY A POMERANČE, premiéra
20.00 I PAVAROTTI, artkino

po 15. 7.
21.00 I LÉTO S GENTLEMANEM,
Letní kino na nádvoří radnice

út 16. 7.
21.00 I SESTRA, Letní kino na nádvoří radnice

čt 18. 7.
19.00 I KOŘIST, premiéra

pá 19. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
2D dab., premiéra

so 20. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I KOŘIST, premiéra

ne 21. 7.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I LVÍ KRÁL 3D dab., bijásek, premiéra
20.00 I LETNÍ HOKEJ, artkino

po 22. 7.

21.00 I PO ČEM MUŽI TOUŽÍ,
Letní kino na nádvoří radnice

út 23. 7.
21.00 I BOHEMIAN RHAPSODY,
Letní kino na nádvoří radnice

čt 25. 7.
19.00 I DĚTSKÁ HRA, premiéra

pá 26. 7.
17.30 I BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, premiéra
20.00 I YESTERDAY, přidáváme

so 27. 7.
17.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
20.00 I DĚTSKÁ HRA, premiéra

ne 28. 7.
15.00 I LVÍ KRÁL 2D dab., bijásek, premiéra
17.30 I BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ, premiéra
20.00 I DIEGO MARADONA, artkino

po 29. 7.
21.00 I ŽENY V BĚHU,
Letní kino na nádvoří radnice

út 30. 7.
21.00 I TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY,
Letní kino na nádvoří radnice

BIJÁSEK/RODINNÝ 
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2
USA 2019, 86 min, přístupné bez omezení, 2D, da-
bing 
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, co 
naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme doma. 
Jestli vás to vykolejilo, tak se připravte na další pře-
kvapení. V pokračování zjistíte, jak se vaši vícenozí 
miláčci vyrovnávají s velkými emocemi. A že to jsou 
často dramata.

WILLY A KOUZELNÁ PLANETA
FRA 2019, 90 min, přístupné bez omezení, 2D, dabing 
Malý Willy cestuje s rodiči vesmírem. Po nehodě 

vesmírné lodi se sám v záchranné kapsli dostává na 
neznámou, divokou planetu. Naštěstí má s sebou 
důležitého parťáka – robota Bucka. V cizím světě 
na ně číhá mnoho nástrah a objevů.

LVÍ KRÁL
USA 2019, 109 min, přístupné bez omezení, 2D i 3D, 
dabing 
Malý lví princ Simba zbožňuje svého otce, lvího krá-
le Mufasu, a připravuje se na svou budoucí vládu. 
Avšak ne všichni se z malého Simby radují. Mufasův 
bratr Scar, původní následník trůnu, spřádá své 
vlastní, temné plány. Souboj o Lví skálu plný intrik 
a dramat skončí po nečekané tragédii Simbovým 
vyhnanstvím. Za pomoci dvou nových přátel musí 
Simba dospět a stát se tím, kým je mu souzeno být.

PREMIÉRA
SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA
USA 2019, 142 min, nevhodné pro děti do 12 let, 2D 
i 3D, titulky i dabing 
Náš dobrý soused a superhrdina se vydá se svými 
kamarády Nedem, MJ a ostatními na prázdniny do 
Evropy. Peterův plán nechat na pár týdnů superhr-
dinství a užívat si vezme brzy za své, neboť Spider-
Manovi zkříží cestu agent Nick Fury. Ten po Peterovi 
chce, aby mu pomohl vypátrat, proč na starý konti-
nent útočí obří elementálové.

SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA
USA 2019, 93 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Daniel je romantik, který věří na osud. Když potká 
Natašu, okamžitě mezi nimi přeskočí jiskra. Nataša 
je však nucena ještě týž den opustit Ameriku, a pro-
to bojuje s pocitem, který ji k Danielovi přitahuje. 
Kromě toho se snaží zabránit i náhlé deportaci. 
Daniel je však pevně přesvědčen, že jejich setkání 
nebylo náhodné, a že jsou si navzájem předurčeni.

SRÁŽKA S LÁSKOU
USA 2019, 125 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Charlotte Fieldová (Charlize Theron) je jednou z 
nejvlivnějších žen na světě a právě se připravuje 
na kandidaturu na prezidentský úřad. Fred Flarsky 
(Seth Rogen) je talentovaný novinář, hipster a potí-

žista, který se nejlépe cítí ve své šusťákovce, kapsá-
čích a teniskách. Nemají nic společného – kromě 
toho, že ona mu kdysi dělala „chůvu“ a byla jeho 
první platonickou láskou.

UZLY A POMERANČE
CZE/DEU 2019, 92 min, přístupné bez omezení, 
česky
Film o lásce k dívce, co voní po pomerančích, o 
zauzlovaném vztahu s otcem, o péči o sestru, o 
statečnosti, odpovědnosti, o prvních šrámech 
života, jedním slovem o dospívání. Velkou roli tu 
hrají koně, kteří umí vnést do života dobrodružství 
i sny. Snímek Uzly a pomeranče vznikl podle stejno-
jmenné knihy renomované spisovatelky knih pro 
děti a mládež Ivy Procházkové.

SPOLUJÍZDA
USA 2019, 94 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Stu je nervózní řidič Uberu a chce za každou cenu co 
nejlépe sloužit svým zákazníkům. Vic je zase drsný 
polda, který má v plánu dopadnout nebezpečného 
padoucha. Když se jejich cesty střetnou a propojí, 
začíná šílená jízda, při níž jim bude neustále hrozit 
ztráta nejen zdravého rozumu, ale občas i života.

KOŘIST
USA 2019, 87 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Aligátoři plavou rychleji a vidí líp než člověk. Mají 
nejsilnější stisk čelistí ze všech živých tvorů. Jak 
dlouho mezi nimi dokáže přežít obyčejná holka? 
Hororoví mistři Sam Raimi (Evil Dead) a Alexandre 
Aja (Hory mají oči) natočili thriller o jednom z 
nejděsivějších pozemských predátorů.

DĚTSKÁ HRA
USA 2019, 88 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Andy dostane k narozeninám úžasnou hračku, 
která překračuje všechny představy a fantazie. 
Nejnovější výkřik technologií, funkcemi a možnost-
mi nabušená panenka, která umí cokoliv. Už to není 
jenom hračka, je to ten nejlepší kamarád. Je rozto-
milá jako obrázek a dětem přináší jenom nadšení 

23.00  –  24.00  KONTRAFAKT (Anys - Ego - Rytmus)
Výstaviště Kroměříž
www.vystavistekromeriz.cz

st 31. 7. I 17.00
STŘEDY S ODBORNÍKY / PRO-
CHÁZKY BISKUPSKÝMI SBÍRKAMI
Cyklus odborných přednášek vám představí skvosty 
uměleckých sbírek olomouckých biskupů a arcibis-
kupů, které ukrývá kroměřížský zámek.
VÝSTUP NA ZÁMECKOU VĚŽ S KASTELÁNEM
Komentovaná prohlídka zámecké věže s kaste-
lánem Martinem Krčmou. Sraz zájemců je na ná-
dvoří zámku.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

st 31. 7. I 19.00
AD ASTRA 2019: LONDON
SCHOOLS SYMPHONY ORCHESTRA
Koncert londýnského studentského orchestru ve 
Sněmovním sále.
Arcibiskupský zámek Kroměříž
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8.  -  so 31. 8. I 
po - ne 11.00 a 14.00
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
KVĚTNÉ ZAHRADY 
Vydejte se na procházku minulostí! Komentovaná 
prohlídka Květné zahrady představí její historii, 
zajímavá zákoutí, stavby i mnohdy netušené sou-
vislosti. V Květné zahradě můžete odpočívat, po-
znávat, potkávat se s přáteli. Vychutnejte si kouzlo 
barokní zahrady. 
Květná zahrada
www.zamek-kromeriz.cz

čt 1. 8. I 18.00 
KONCERTY NA VELKÉM NÁMĚSTÍ
Čtvrtý koncert zahraje dobře známá rocková forma-
ce z Kroměříže, ovšem již pod novým jménem TTQ. 
Jako TIP TOP-Q fungovala skupina přes 20 let.
Velké náměstí - Kroměříž
www.dk-kromeriz.cz
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Veteránem nejen Kroměřížskem | 2.–3. 8.

Kromplmen | 13. 7.

Hudba v zahradách a zámku | 9. a 26. 7.

a štěstí. Andymu a jeho mamince ale přinese jeho 
nová panenka ještě něco navíc . . . hrůzu, děs a 
strach o život.

BEZ VĚCÍ NAD VĚCÍ
DEU 2018, 111 min, nevhodné pro děti do 12 let, dabing
Komediální příběh o tom nedůležitém v současném 
materiálním světě. Nejlepší přátelé Toni a Paul se na 
100 dnů vzdají díky sázce všeho, co vlastní. Každý 
den dostanou jednu ze svých věcí zpět. Během této 
výzvy si možná uvědomí, že jediné, bez čeho nelze 
žít, je přátelství.

PŘIDÁVÁME
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA 2019, 108 min, přístupné bez omezení, dabing
Některá přátelství jsou věcná a to i v pokračování 
celosvětově úspěšného rodinného filmu Psí poslání. 
Ve filmu Psí poslání 2 nalezne milovaný pes Bailey 
nový smysl života. Naváže pevné pouto s těmi, 
které zbožňuje, a společně se vydají na místa, která 
si nedokázali ani ve snu představit. Tak začíná Bai-
leyho dobrodružná cesta několika životy naplněný-
mi láskou, přátelstvím, věrností a také několika fakt 
skvělými drbáními na bříšku.

YESTERDAY
UK 2019, 117 min, přístupné bez omezení, titulky
Ještě včera všichni znali Beatles. Dneska si ale jejich 
písničky pamatuje jediný člověk. Toho by měl vyu-
žít. Dvě legendy britského filmu, oscarový režisér 
Danny Boyle a scenárista legendárních komedií Ri-
chard Curtis, spojili síly a natočili originální a hravou 
komedii o muzice a lásce.

ARTKINO
MRTVÍ NEUMÍRAJÍ
USA 2019, 105 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky
Jim Jarmusch, ikona amerického nezávislého filmu, 
uspořádal největší zombie sešlost v historii. V horo-
rové komedii Mrtví neumírají se invazi příliš živých 
nebožtíků postaví první herecká liga v čele s Billem 
Murraym, Tildou Swinton nebo Adamem Driverem.

PAVAROTTI

UK/USA 2019, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Jméno Pavarotti zná celý svět. Hudební ikona, která 
svým významem, uměním a popularitou daleko 
překročila hranice operního žánru. Dokument 
o něm ale není jen filmem o celebritě, je to pře-
devším hluboký portrét samotného Luciana, jenž 
ukazuje, jaký byl, jak žil, co ho pohánělo kupředu, z 
čeho měl obavy a strach, co ho trápilo a co ho dělalo 
šťastným. 

LETNÍ HOKEJ
CZE 2019, 72 min, nevhodné pro děti do 12 let, česky
Ve filmu stojí po celou dobu v centru pozornosti ná-
ctiletí hokejisté z marockého Salé a českého Nácho-
da, kteří se zúčastnili zvláštní sportovně-kulturní 
výměny. Film od prvních chvil v přísně observačním 
modu zobrazuje jejich postupné sbližování, první 
konflikty i občasné chvíle porozumění a napojení. 
A nutno říci, že přes dílčí temnější momenty je po 
většinu času jejich vzájemná interakce úsměvná, 
nezřídka i vyloženě komická.

DIEGO MARADONA
UK 2019, 130 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Diego je usměvavý kluk z předměstí, který miluje 
fotbal a svou velkou rodinu. Díky obrovskému 
talentu plní sny sobě, svým blízkým i stovkám 
milionů fanoušků po celém světě. Fanatický obdiv 
a slávu je však těžké ustát a Diego skrývá svou lid-
skou tvář čím dál víc pod masku Maradony. Tomu 
nejsou cizí divoké večírky, nevěry, podvody, kokain 
ani pletky s mafií. Zničující spirála se roztáčí.

LETNÍ KINO NA NÁDVOŘÍ 
RADNICE
Po loňském úspěšném letním kině na nádvoří radni-
ce opakujeme filmové projekce pod širým nebem 
právě v těchto klidných a příjemných prostorách. 
Začátky projekcí jsou v červenci od 21.00 hodin, v 
srpnu od 20.30 hodin. Vstupné je 70 Kč, na vybrané 
projekce navíc pro děti za 50 Kč. V ceně vstupenky 
je také vstup zdarma do Expozice Karla Kryla. Vstu-
penky je možné zakoupit výhradně na místě cca 
dvě hodiny před projekcí v pokladně Expozice Karla 

Kryla. Rezervační systém není zaveden. Změna 
programu je vyhrazena. Pro velký zájem prosíme 
o brzký příchod do areálu. Kapacita letního kina na 
nádvoří radnice je omezena na 300 míst. 

BOHEMIAN RHAPSODY
USA 2018, 134 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
titulky
Queen. Jediné, co je pozoruhodnější než jejich mu-
zika, je jeho příběh. Bohemian Rhapsody popisuje 
hudební dráhu i jedinečnou životní a uměleckou 
jízdu Freddieho Mercuryho od založení skupiny 
Queen až po památný koncert Live Aid v roce 1985.

ŽENY V BĚHU
CZE 2019, 93 min, přístupné bez omezení, česky
Věra (Zlata Adamovská) prožila s Jindřichem (Bo-
lek Polívka) báječný život a je pevně rozhodnutá 
splnit jeho poslední přání – zaběhnout maraton!  
Emancipovaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
žádný problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako rodinná 
štafeta. Žádná z nich sice dosud neuběhla ani metr, 
ale do startu přece zbývají tři měsíce a trenér Vojta 
(Vladimír Polívka) připravil skvělý kondiční plán. 
Stačí jen začít.

LÉTO S GENTLEMANEM
CZE 2019, 98 min, přístupné bez omezení, česky
Anna (Alena Antalová) tráví se svým manželem 
(Igor Bareš) každé léto v chatové oblasti pár desítek 
kilometrů za Prahou. Jsou svoji už celou věčnost, 
takže jejich manželství sklouzlo, jak to tak bývá, 
do rutiny a stereotypu. Jednoho dne se ve vesnici 
objeví Artur (Jaromír Hanzlík). Elegantní šarmant-
ní gentleman, který je, jak všichni předpokládají, 
novým majitelem místního zámku. Zámek je sice 
spíš polorozpadlá ruina, ale zámecký pán s ním má 
velké plány. Mezi Arturem a Annou přeskočí jiskra.

SESTRA
USA 2018, 96 min, nepřístupné pro děti do 15 let, 
titulky 
Démonická řádová sestra z hororu “V zajetí démo-
nů 2” se vrací, aby šířila zlo ze záhadného kláštera 
v Rumunsku, ve kterém řád jeptišek ukrývá děsivé 
tajemství. Nejtemnější kapitolu ze světa filmu 

“V zajetí démonů” vám přináší legendární James 
Wan, filmový tvůrce, který stojí za touto úspěšnou 
filmovou sérií.

PO ČEM MUŽI TOUŽÍ
CZE 2018, 95 min, přístupné bez omezení, česky
Charismatický cynik Karel Král (Jiří Langmajer) 
se společně s nejlepším kamarádem Čestmírem 
(Matěj Hádek) opije a v dobrodružné noci si přeje, 
aby se stal ženou, protože „ženský to mají v živo-
tě mnohem jednodušší a on je na tom kvůli nim 
bídně.“  Ráno Karel zjistí, že následkem noční alko-
holické „jízdy“ a zásahem vědmy Zoltany (Pavla 
Tomicová) se stal ženou (Anna Polívková). Ovšem 
pouze fyzicky.

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY
CZE 2019, 114 min, nevhodné pro děti do 12 let, 
česky
Poslední výprava v čele s cestovatelem Danem 
Přibáněm uzavírá cesty žlutých trabantů napříč 
kontinenty ve velkém stylu. Překonává Himaláje i 
diktatury, láme výškové rekordy i prchá před policií. 
Přestože jde mnohokrát do tuhého, mezinárodní 
česko-slovensko-polská posádka bojuje se všemi 
nástrahami s černým humorem, sebeironií a občas 
na hraně politické korektnosti.

ZMĚNA POKLADNÍCH HODIN 
PŘES PRÁZDNINOVÉ MĚSÍCE 
V OBDOBÍ OD 1. 7. – 31. 8. 2019:

DŮM KULTURY:
Pondělí 9.00 -11.00, 12.00 - 16.00
Úterý 12.00 - 16.00
Středa 9.00 – 11.00, 12.00 - 16.00
Čtvrtek 12.00 - 16.00
Pátek 12.00 - 15.00
Sobota zavřeno
Neděle zavřeno 

v době od 5. - 18. 8. 2019 pokladna UZAVŘENA
od 19. 8. provoz pokladny obnoven a od 1. 9. 2019 již 
běžné pokladní hodiny

1.7.
18.00 I PĚT MINUT, studentská kapela Gymnázia 
Kroměříž, hudební vystoupení 

2. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

3. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

4. 7.
18.00 I ČTVRTKY SE SOKOLEM
- 2BC break dance

5. 7.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických
kostýmech
21.30 I KINO KONCERT - David Gilmour,
Live at Pompeii

16. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

17. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

18. 7.
18.00 I ROZMARÝNKA - dechová hudba,
letní hudební scéna

19. 7.
18.00 I TAJEMSTVÍ STARÉ KROMĚŘÍŽE,
začátek prohlídky města s průvodci v historických 
kostýmech
21.30 I KINO KONCERT - Eric Clapton,
Live in San Diego

RELAXAČNÍ ZÓNA

V průběhu letních měsíců můžete na Velkém náměstí opět navštívit relaxační a odpočinkovou 
zónu s barem a posezením. Kromě občerstvení a odpočinku v centru malebného města se mů-
žete těšit na zajímavý program, který je nejen kulturní a zábavný, ale nabízí také pravidelné 
sportovní aktivity. Pro děti jsou v zóně připraveny kromě tematických programů i hračky, 
na kterých se mohou zabavit, zatímco si budete vychutnávat drink v kouzelném prostředí 
malebného města.

VSTUPNÉ NA VŠECHNY AKCE  JE ZDARMA!
Velké náměstí, Kroměříž

www.kromeriz.eu

6. 7.
19.00 I AUTORSKÉ ČTENÍ NEJEN PRO DĚTI
- J. Sviták
22.00 I DVĚ HODINY DO PŮLNOCI
STRAŠIDELNÉHO ČTENÍ - J. Sviták

8. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

9. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

10. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

11. 7.
18.00 I JAMTOUR, letní hudební scéna

12. 7.
16.00 I WORKSHOP – vytvořte si svou eko
tašku
18.00 I UNPLUG HEAD - hudební vystoupení
20.00 I DJ CZIDA

13. 7.
17.00 I LATINO PARTY

14. 7.
17.00 I INTUITIVNÍ MALOVÁNÍ PRO DOSPĚLÉ, 
workshop

15. 7.
17.00 I VYMALUJ SI KROMĚŘÍŽ, zábava pro
nejmenší s kroměřížskými omalovánkami

21. 7.
14.00-19.00 I LEGO HRANÍ

22. 7.
17.00 I DÍLNIČKA SE SOKOLEM

23. 7.
19.30 I MADRUGA (T. Hradil), kytarista a zpěvák 
Los Perdidos, H. Pěňová nebo Chorchestr v só-
lovém projektu se svými hosty

24. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

25. 7.
18.00 I Hasičský sbor (Maďarsko),
letní hudební scéna

26. 7.
18.00 I AT CAPO, hudební vystoupení

27. 7.
17.00 I EVET JAZZ TRIO + DJ PDF
- hudební vystoupení

29. 7.
17.00 I AFRICKÉ BUBNY – workshop

30. 7.
18.00 I JÓGA S BERUŠKOU, dětská jóga - do
cvičení se mohou zapojit nejen děti, ale i rodiče

31. 7.
19.00 I M DANCE CREW KM, MTV Dance

KINO NADSKLEPÍ:
Pondělí zavřeno
Úterý zavřeno
Středa zavřeno
Čtvrtek 17.30 – 19.00
Pátek 16.00 - 20.00

Pátek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Sobota 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Neděle 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
pokladní hodiny beze změny

KNIHOVNA – OTEVÍRACÍ DOBA
O PRÁZDNINÁCH V OBDOBÍ

Sobota 16.00 - 20.00
Neděle 14.00 – 20.00         
platné v období od 1. 7. – 31. 8. 2019
od 1. 9. již běžné pokladní hodiny

EXPOZICE K. KRYLA
Pondělí zavřeno
Úterý 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Středa 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00
Čtvrtek 9.00 – 12.00    13.00 – 17.00

OD 1. 7. – 31. 8. 2019 
Ve všech odděleních knihovny:
Pondělí 10.00 – 17.00
Úterý 12.00 – 17.00
Středa 10.00 – 18.00
Čtvrtek 12.00 – 17.00
Pátek 10.00 – 17.00
Sobota zavřeno
V období od 29. 7. do 11. 8. 2019 bude knihovna 
uzavřena!
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Málokteré provinční francouzské  
městečko se tak nesmazatelně 
zapsalo do dějin lidstva, jako La 
Ciotat nedaleko Marseille. 
Kromě toho, že zde v roce 1907 
vznikl pétanque, což by samo o 
sobě stačilo k nesmrtelnosti, nato-
čili v roce 1895 na místním nádraží 
bratři Lumierové svůj slavný „Pří-
jezd vlaku“, jímž ohromili, ba pří-
mo vyděsili, diváky první projekce 
pohyblivých obrázků na světě.
Nové hřiště na pétanque  na Ha-
náckém náměstí otevřelo město 
Kroměříž velkým turnajem, které-
ho se účastnilo osm tříčlenných 
družstev z  klubu seniorů.  Jeho 
vítězem se stalo družstvo Klubu 
českých turistů, druhé místo ob-
sadil tým Svazu tělesně postiže-

ných 2 a bronzová příčka připadla 
zástupcům Svazu postižených 
civilizačními chorobami.  Vítězná 

družstva obdržela pěkné dárky, 
které věnovalo město Kroměříž, 
všichni zúčastnění pak účastnické 

listy. Celou organizaci turnaje za-
jistilo Centrum pro seniory Zachar.
Ptáte se proč právě pétanque? Pro-
tože my dříve narození už neumí-
me hrát fotbal, lámat rekordy na at-
letických dráhách, ale učíme se hrát 
pétanque a chceme i další seniory 
a jejich vnoučata  naučit základ-
ní pravidla této hry.  Hry, která se 
nehraje jen ve Francii, ale od pon-
dělí 10. června 2019 i v Kroměříži. 
Hřiště je otevřeno i pro veřejnost. 
A jestliže je pétanque hra s koule-
mi, je nutné si přinést vlastní. Vě-
řím, že po drobnějších úpravách 
bude hřiště dobře sloužit všem 
zájemcům o tuto napínavou hru. 
O výzdobu hřiště se zaloužili žáci 
Základní umělecké školy v Kromě-
říži.                               Jitka Dvořáková

Pétanque je skvělý sport i zábava

Čtení bourá jazykové bariéry aneb 
Slovensky to dáme!

Ve čtvrtek 23. května se v Knihovně Kroměřížska uskutečnilo společ-
né setkání partnerů v rámci  Fondu malých projektů, Knihovny Kro-
měřížska a Mestské knižnice Ružomberok. Na tomto setkání dětem z 
kroměřížských základních škol přečetla ve slovenském jazyce pověsti z 
Ružomberska slovenská spisovatelka Petra Nagyová Džerengová. Děti 
následně namalovaly obrázky inspirované těmito pověstmi, které jsou 
vystaveny od měsíce června v prostorách Knihovny Kroměřížska a ná-
sledně budou zapůjčeny k prezentaci do Mestské knižnice Ružomberok. 
Během realizace projektu vznikne dvojjazyčná publikace s metodickým 
postupem určená pro žáky základních škol, kterou mohou využívat v 
rámci vyučování. Projekt probíhá od ledna do konce července 2019. 
Zaměřuje se na snížení jazykové bariéry vůči slovenskému jazyku mezi 
českými školáky. Hlavní snahou projektu je slovenský jazyk dětem při-

               blížit a najít společná slova. 
Petra Lucassenová, manažer 

projektu  Čtení bourá jazykové 
bariéry aneb Slovensky to dáme! 

CZ/FMP/11b/01/008 Interreg 
V-A Slovenská republika – Česká 

republika, Bílé Karpaty. 

Republikové finále Dětské Porty 
hostil kroměřížský Starý pivovar

Letošní 28. republikové finále Dět-
ské porty pořádala Olomoucko
-zlínská krajská organizace spolku 
Pionýr v Kroměříži. Dětská porta, 
největší dětská hudební soutěž 
žánru folk a country, je jednou ze 
soutěží Pionýrského Sedmikvítku. 
Vnitřní i venkovní prostory Klubu 
Starý pivovar v  Kroměříži patřily 
v  polovině května této prestižní 
soutěži již podruhé. Dvoudenní 
program zahájila v pátek 17. května 
v podvečer kategorie T – zpívajících 
oddílů. Program soboty 18. května 
pak pokračoval soutěžemi jednot-
livců i skupin na několika pódiích 
– na velkém i malém pod širým 
nebem na radničním nádvoří za vy-
užití otočných židlí a také na diva-
delním pódiu uvnitř nedávno opra-

veného Starého pivovaru. Soutěžilo 
se v devíti věkových kategoriích, v 
nichž se představili jednotlivci, dua 
i  kapely, a zvláštní kategorii – již 
zmíněné zpívající pionýrské oddí-
ly. „Vítězové dostali hlavní trofeje 
– vitrážové kytarky, které vyrobil 
Milan Šanda z Kroměříže, a každý 
z vítězů získal pozvánku na festival 
nebo koncert, který organizuje ně-
který z  partnerů,“ upozornila Jana 
Štěpánová, moderátorka, členka 
štábu Dětské Porty a členka spo-
lupořádajícího Divadelního spolku 
Kroměříž. „Mezi festivaly je třeba na 
prvním místě jmenovat vystoupení 
na Portě, dále Mohelnický dostav-
ník, Folkové Pomoraví, Festival Pod 
komínem, Folkování v Kroměříži či 
Zpívání u Stráníků.“                        (red)              

Výstava mapuje nelehkou úlohu 
příslušníků SNB v srpnu 1968
Knihovna Kroměřížska hostí do 26. července unikátní výstavu Sami proti 
všem… Příslušníci SNB v srpnu 1968. Výstava pořádaná Úřadem dokumen-
tace a vyšetřování zločinů komunismu SKPV Policie ČR ve spolupráci s Mu-
zeem Policie ČR a Kriminalistickým ústavem si klade za cíl připomenout po 
50 letech činnost příslušníků Sboru národní bezpečnosti v době okupace 
Československa vojsky pěti států Varšavské smlouvy v  srpnových dnech 
roku 1968. Návštěvník se může seznámit s neznámými a pozapomenutými 
událostmi, jejichž hlavními aktéry byli příslušníci SNB, kteří jako ochránci po-
řádku museli sami čelit cizím vojákům, protože armáda ani jiné ozbrojené 
složky nemohly být k udržování veřejného pořádku nasazeny. Za každoden-
ně prokazovanou odvahu si získali respekt mezi obyvatelstvem. Při náročné 
službě byli okupanty nejednou omezováni na osobní svobodě a ohrožová-
ni na životě i zdraví, někteří z nich přitom utrpěli zranění anebo zemřeli. Kro-
mě řady dosud nepublikovaných fotografií a materiálů výstavu doplňuje i 
dokumentární film.                                                                                                                      (kk)

KNIHOVNA
 KROMĚŘÍŽSKA

Otevírací doba 
o prázdninách

(platná od 1.7. do 31.8.2019)

Ve všech odděleních knihovny:
Po 10:00 – 17:00
Út 12:00 – 17:00
St 10:00 – 18:00
Čt 12:00 – 17:00
Pá 10:00 – 17:00
Sobota zavřeno

V období od 29. 7. 
do 11. 8. 2019 bude knihovna 

UZAVŘENA!

Foto: D. Šerý

Foto: Knihovna Kroměřížska
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Co se nachází v 40 let nečištěných odvětrávacích šachtách 
Baktérie – Plísně – Alergeny – Choroboplodné zárodky – Mastnoty – Karcinogeny 

Toxické látky na stěnách šachet se mohou stát aerosolem, uvolnit se a prouděním vzduchu se rozšířit po celé budově 
a mohou být vypuštěny do dýchací zóny. To znamená, že pokud v bytě cítíme, co vaří soused, tak zároveň se 

z nečištěných odvětrávacích šachet uvolňují zdraví škodlivé látky usazené na stěnách šachet. 
Čisté odvětrávací šachty snižují riziko: vniknutí škodlivých látek do dýchací zóny, vzniku  
zdravotních problémů, vzniku a šíření požáru. 
  
 Chcete se podívat, jak vypadá Vaše odvětrávací šachta? 

Pozvěte nás. Uděláme Vám zdarma kamerový záznam a protokol o stavu Vaší              
odvětrávací šachty. 

Delphia MORAVIA, s.r.o.   
U Pošty 14,  625 00 BRNO – Starý Lískovec,  tel.: 601 153 200    milansz@plicedomu.cz   www.plicedomu.cz 
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SVOZ BIO ODPADU v ČERVENCI a SRPNU 2019 bude probíhat KAŽDÝ TÝDEN. V SUDÝCH TÝDNECH bude 
svoz probíhat v ÚTERÝ.  V LICHÝCH TÝDNECH bude svoz ROZDĚLEN do 2 dnů dle níže uvedeného seznamu.

Seznam ulic, které budou sváženy  
v LICHÉM týdnu v ÚTERÝ: 
Bedřicha Zelinky, Františka Vančury, Gen. Svobody, Josefa Homoly, Jo-
sefa Obadala, K  Vodojemu, Kazimíra Rudého, Kojetínská, Koperníkova, 
Květná, Ladislava Pavlíka, Lutopecká, Na Lindovce, Nad Lomy, Odbojá-
řů, Pod Barbořinou, Prof. V. Tučka, Skalky, Smetanova, Soudní, Strážná, 
Školní, Štěchovice, VÁŽANY, Vinohrádky, Víta Nejedlého, Žerotínova.

ČTVRTEK a PÁTEK

PLASTY, PAPÍR
4. a 5. 7.

11. a 12. 7.
18. a 19. 7.
25. a 26. 7.

1. a 2. 8.
8. a 9. 8.

15. a 16. 8.
22. a 23. 8.
29. a 30. 8.

5. a 6. 9.
12. a 13. 9.
19. a 20. 9.
26. a 27. 9.
3. a 4. 10.

10. a 11. 10.
17. a 18. 10.
24. a 25. 10.

31.10. a 1. 11.
7. a 8. 11.

14. a 15. 11.
21. a 22. 11.

28.11. a 29. 11.
5. a 6. 12.

12. a 13. 12.
19. a 20. 12.
27. a 28. 12.

3. a 4. 1. 2020
9. a 10. 1. 2020

2. a 3. 7.
9. 7.

16. a 17. 7.
23. 7.

30. 7. a 31. 7.
6. 8.

13. a 14. 8.
20. 8.

27. a 28. 8.
3. 9.

17.9 
1. 10.

15. 10.
29. 10.
12. 11.
26. 11.
10. 12.
24. 12.

7. 1. 2020

2. 7.
16. 7.
30. 7.
13. 8.
27. 8.
10. 9.
24. 9.
8. 10.

22. 10.
5. 11.

19. 11.
3. 12.

17. 12.
31. 12.

ÚTERÝ a STŘEDA ÚTERÝ

Případné bližší informace Vám poskytneme na tel.: 573 502 789, 777 838 402 nebo na e-mailové adrese: biopas@biopas.cz  /  www.biopas.cz

BIO ODPAD ZBYTKOVÝ ODPAD

STŘEDA

Firmy
1x 6 týdnů

Město 1x 4 týdny
Barevné Bílé
24. 7.
21. 8.
18. 9.

16. 10.
13. 11.
11. 12.

8. 1. 2020

10. 7.
7. 8.
4. 9.

2. 10.
30. 10.
27. 11.

26. 12. čt 

7. 8.
18. 9.

30. 10.
11. 12.

22. 1. 2020

SKLO

UPOZORNĚNÍ: 
tento kalendář platí pro domy, kde se vyváží zbytkový + bio odpad

Kalendář pro odvoz tříděného odpadu – 2. pololetí 2019

Seznam ulic, které budou sváženy  v LICHÉM 
týdnu ve STŘEDU:: 
3. pluku, Albertova, Boční, Boženy Němcové, Broskvová, Březinova, Dvo-
řákova, Elišky Krásnohorské, Fügnerova, Gen. Klapálka, Gen. Bočka, Gen. 
Píky, Havlíčkova, Jabloňová, Jiráskova, K  Terezovu, Karla Čapka, Karolíny 
Světlé, Kollárova, Kpt. Jaroše, Legionářů, Meruňková, Nábělkova, Ořechová, 
Ostrostřelců, Purkyňova, Sadová, Svat. Čecha, Švestková, Třešňová, Tyršova, 
U Cihelny, Velehradská, Višňová, Vrchlického, Žižkova.



Kam letos 
na dovolenou?
Položili jste si někdy otázku, jak 
naši předci trávili dovolenou a 
kam případně cestovali? Možná 
vás překvapí, jaké možnosti měli 
a kam všude se mohli podívat! 
V kroměřížském archivu se docho-
vala nenápadná a zašedlá brožura 
s  názvem Kam letos na dovole-
nou?, jež byla vydána cestovní 
kanceláří Bohemia v  roce 1913. 

Kancelář sídlila v  Praze na Příko-
pech č. 14 a měla i svou pobočku 
v Brně na Nádražním náměstí č. 2. 
Reklamní spisek s nabídkou výletů 
začíná až poeticky. V předmluvě se 
píše: „Téměř každý smrtelník dnes 
přeje si aspoň jednou v životě podni-
knouti nějakou cestu. Kdyby nebylo 
povinností, jež nás k domovu pouta-
jí, stali bychom se jistě skoro všichni 
tuláky. Závidíme ptákům jejich pe-
rutě, jejich vzácnou možnost měniti 
volně obzory, vynalézáme létadla
v  touze ovládnouti vzdálenos-
ti.“ S touto myšlenkou se můžeme 
bezesporu ztotožnit i dnes. Každý 
z  nás touží po zaslouženém 
odpočinku, někdo na plážích u 
moře, jiný na horských hřebenech 
a někdo na poznávacích výletech 
za historickými místy i přírodními 
krásami. 
Jaká tedy byla nabídka cestovní 
kanceláře za habsburské monar-
chie? Mohli jste si vybrat mezi 
jízdou vlakem nebo plavbou 
parníkem. Pokud jste si vybra-
li cestování po železnici, mohli 
jste být posazeni do lázeňského 
vlaku, který sliboval pohodlí a hoj-
nost míst i snížené jízdné dovo-
lující i méně majetným lidem 
cestovat k moři nebo si rozšiřovat 

rozhled a zkušenosti v  zahraničí. 
Cesta lázeňským vlakem byla 
naplánována tak, abyste za dne 
viděli „nejzajímavější krajiny“ a aby 
byla zpáteční cesta odlišná od té 
první. Lázeňské vlaky nabízely také 
restaurační vůz s českou obsluhou 
i českým jídelním lístkem. Vydat 
jste se mohli „k Adrii“, tedy pro nás 
dobře známému Jaderskému moři. 
Odjezdy vlaků byly naplánovány 
ve čtyřech termínech v  červenci 
a srpnu z  nádraží Františka Josefa 
v  Praze do cílové stanice v Terstu. 
Směr cesty byl Praha-Budějovice-
Linec-Selctal-Celovec-Bled-Gorice-
Terst, přičemž zpáteční cesta ved-
la, jak slibovala cestovní kancelář, 
opravdu přes jiná místa. Cena líst-
ku záležela na třídě a pohybovala 
se mezi 48 až 77 korunami, děti ve 
věku 4-10 let měly zlevněné jízdné 
za 13 korun. 
Dalšími zájezdy poskytovanými 
Bohemií byla „levná výprava do 
Dalmácie“ za vedení českého du-
brovnického konzula a „levná 
lidová výprava do Itálie“. V  prvním 
případě jste se vydali po železni-
ci do  Terstu a odtud parníkem 
na plavbu po zajímavých březích 
Jaderského moře. Během zájezdu 
jste navštívili města Zadar, Šibe-
nik, Split, Korčulu, Dubrovník a 
mnoho jiných míst, kde jste se 
mohli procházet nejen centry 
měst, ale také vykopávkami ar-
cheologických nalezišť. Samo-

zřejmě nesmělo chybět ani 
koupání v moři. Tento zájezd vyšel 
v  základní ceně na 240 korun. 
V  druhém případě, na výpravě 

do Itálie, jste navštívili Loreto, 
Neapol, Řím, Florencii a Benátky. 
Tento zájezd byl koncipován jako 
poznávací zájezd zaměřený na 
historická centra významných ital-
ských měst, výstup na Vesuv či ro-
mantickou projížďku gondolami. 
Cena se pochybovala podle zvo-
lené třídy vlaků, lodí a ubytování 
od 280 do 400 korun.
Zcela jinými typem zájezdů ces-
tovní kanceláře Bohemia byly 
„zábavní plavby“ parníky a jachta-
mi. Vybrat jste si mohli plavbu ve 
Středomoří a na Kanárské ostrovy, 
při nichž jste za cenu od 150 do 600 
korun mohli vidět Patras, Palermo, 
Alžír, Neapol, Barcelonu, Tenerife a 
Las Palmas. Zábavní plavba jach-
tou „Thalia“ Rakouského Lloydu 
zase nabízela plavby do Tunisu 
a Tripole, Maroka a na Kanárské 
ostrovy, Španělska a na sever, do 
„měst severu“, „země Vikingů“, „Špic-
berk a k věčnému ledu“ nebo cestu 
po lázních za 400 až 750 korun. 
Cestovní kancelář v  roce 1913 
nabízela řadu dalších jednotlivých 
výletů a zájezdů parníky, při nichž 
jste spatřili krásy dnešní Itálie, Řec-
ka, Chorvarska, Švédska a mnoha 
jiných míst. Brožura Bohemie ob-
sahuje kromě jednotlivých zájezdů 
a rozpisů cest také dobové fotogra-
fie z výletů a reklamy na nejrůznější 
směnárny, hotely, lázně, oblečení a 
cestovní potřeby. Celý spisek pak 
končí textem „Proč do Ameriky?“, 
kde nabádá potencionální zájemce 
k cestě zaoceánským parníkem do 
New Yorku, kde má společnost Bo-
hemia nejen vlastní družné ústavy, 
ale také společnost Passanger 
Transfer Compeny, jež zakoupi-
la hotel Continental sídlící hned 
naproti přístaviště. Tak co, vybrali 
byste si z nabídky brožury cestovní 
kanceláře z roku 1913 i vy?
Čerpáno z archivních pramenů 

Mgr. David Sobek
MZA v Brně – SOkA Kroměříž

CO VÍTE O KROMĚŘÍŽI

KNIŽNÍ NOVINKY

JAK SE KROMĚŘÍŽANÉ BAVILI 
V NEDÁVNÉ MINULOSTI VII.

Vážení čtenáři,

máme tu prázdniny, dovolené, ces-
tování za hranice všedních dnů a 
proto i tento díl archivního seriálu 
nám připomene, kam mohli Kro-
měřížané cestovat v  letech dávno 
minulých. Tak vyrazte s námi!
Z  autorů správných odpovědí (ke 
koupání se využíval v  Kroměříži 
Mlýnský náhon) v  červnovém 
zpravodaji jsme vylosovali tyto 
výherce: 

Helena Peřinová
Radmila Šidlejová

Eva Klárová

                        
ÚKOL č. 7:

Napište názvy alespoň pěti 
zemí, kam „dovolenkáře“ 

zvaly cestovní kanceláře na 
počátku minulého století!

Správnou odpověď označenou 
heslem „Soutěž“ posílejte do 
17. července na e-mail: zpravodaj@
mesto-kromeriz.cz, nebo na adre-
su: Kroměřížský zpravodaj, Velké 
náměstí 115, 767 01 Kroměříž. (Ne-
zapomeňte uvést svou adresu a te-
lefonní kontakt!)
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Markus Rossmann, Bernd Neu-
mann: Každý krok se počítá

Objevte kouzlo 10 tisíc kroků. Právě 
tolik je potřeba denně ujít, abyste 
si udrželi či upevnili zdraví a formu. 
V dnešní zrychlené době, kdy na 
nic není čas, je chůze nejdostup-
nější způsob pohybu. Knížka popi-
suje sedm jednoduchých principů 
správné chůze a také nejefektivnější 
cviky na procvičení kloubů a páteře.

Noro Ölvecký
Nečekaná diagnóza

Peter, jediný syn biologa Tomáše 
a zdravotní sestry Klaudie, náhle 
vážně onemocní. I přes velké úsilí, 
se lékařům nedaří určit správnou di-
agnózu a jeho stav se zhoršuje. Do 
boje o synův život vstupuje i otec 
Tomáš. Když mu díky zkušenostem 
a vědomostem z biologie, bleskne 
hlavou podezření, o jakou nemoc 
může jít, bez váhání se pouští do 
pátrání po jejím původci…

www.knihkm.cz



Čarovně povedený pobyt

Jarní rekondiční pobyt v Luhačovicích s ČČK 
Kroměříž je úspěšně za námi. Všichni účastníci 
jen vzpomínají na krásné chvíle strávené pro-
cházkami jarními Luhačovicemi, na každoden-
ní ranní cvičení a návštěvy wellness centra ho-
telu, na společné večery prožité s harmonikou 
a zpěvem, na turnaje v  bowlingu, na filmové 
představení, na návštěvu pražírny kávy. Nechy-
běly ani krásné čarodějnice, které potěšily a po-
bavily. Nikdo se nenudil. Děkujeme a těšíme se 
na další pobyt či akce s ČČK Kroměříž.

Naďa Součková, ČČK Kroměříž

V Kroměříži se slavil 
Světový den Červeného kříže

Oblastní spolek ČČK Kroměříž oslavil ve středu 
8. května na dětském dopravním hřišti Světo-
vý den Červeného kříže. Osmý květen je dnem, 
kdy se narodil zakladatel Červeného kříže Henri 
Dunanta. Pro děti, rodiče i seniory byl připrave-
ný program s ukázkami poskytování první po-
moci, maskování zranění, překážkovou dráhou 
s alkobrýlemi a dalšími stanovišti zaměřenými 
na bezpečnost nejen v dopravě. Český červený 
kříž, který letos oslavil 100 let, se snaží na celém 
území republiky prospívat veřejnosti různými 
projekty: osvětou dětí i dospělých v první pomo-
ci, propagací bezplatného dárcovství krve i nej-
různějšími sociálními aktivitami. A především 
ukázat, že pomáhat není vždy tak těžké, jak si 
myslíme a že nejzásadnější je být ochotný učinit 
první krok.                                                 OS ČČK Kroměříž 

A máme tu léto – 
období prázdnin, 
dovolených, výletů, 
procházek. Třeba 
byste mohli vyrazit 
na putování s novým 
čtyřnohým přítelem 
nebo ho alespoň vzít 
na nedělní procház-
ku… Zkuste navští-
vit městský útulek a 

vybrat si kamaráda. Mohl by to být i Dan.
DAN je kříženec malého vzrůstu. Je mu jeden rok a 
váží 7 kilogramů. Je kamarádský, temperamentní, 
rád se proběhne, ale umí chodit i pěkně na vodít-
ku. Byl zvyklý v bytě, je čistotný, ale mohl by být i 
na dvorku s dobře zateplenou boudou. Zájemci se 
s ním můžou přijít seznámit v návštěvní hodiny. 
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Senioři sportují 

I letos nás obec Popovice u Uherského 
Hradiště pozvala na Senior festival – 
Turnaj v pétanque, který se uskutečnil 
v krásném sportovním areálu Amfík Bu-
kovina.
Začátek setkání měl podobu milého při-
vítání s kulturním programem. S členka-
mi Sokola Uherské Hradiště jsme si spo-
lečně zacvičili.  Do samotného turnaje 

se přihlásili zástupci z Hluku, Vizovic, 
Babic, Popovic a Kroměříže, celkem 14 
družstev.  V lítém boji o každý bod druž-
stvo SPCCH Kroměříž zvítězilo a odvezlo 
si tak zlato, družstvo STP 1 Kroměříž ob-
sadilo místo třetí. Rádi bychom poděko-
vali především pořadatelům vydařené 
akce a též všem účastníkům. Bylo to pří-
jemně strávené odpoledne.

                                   

AKTUALITY Z KLUBU SENIORŮ  
 

Městský útulek Čápka Kroměříž 
Za Oskolí 2455/22, Kroměříž
Tel.: 573 333 553 

Kompletní nabídka psů na: 
www.utulekkromeriz.cz 
www.facebook.com/utulekkromeriz 
e-mail: utulek.kromeriz@seznam.cz

Návštěvní hodiny:  pondělí - sobota   14 - 17 
                                        neděle - svátky      14 - 16

Skvělí vystupující a nadšení diváci –
to byl letošní AGFEST
Již pátý ročník AGFESTu se uskutečnil v pátek 7. června 
před budovou Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži. Jeho 
program byl letos pořádně nabitý. Na úvod patřilo pódium 
studentům Arcibiskupského gymnázia a jejich vystoupením 
v rámci studentské akademie, kterými bavili sebe i diváky. 
Následně studenti  předali štafetu zkušeným vystupujícím. 
Diváky postupně bavili TheCoffees z Velehradu, dále duo 
bývalých studentů Kateřina Burešová a Jan Brablík a známý 
kroměřížský sbor ZeSrandy. Opravdovým vrcholem progra-
mu byl koncert vynikajícího seskupení Prague Cello Quartet, 
které svým mistrovským podáním moderních skladeb nad-
chlo všechny přítomné diváky. Skvělí muzikanti, kreativní 
studenti a přátelská a pohodová atmosféra se opět stali
symbolem AGFESTu. Původně malý studentský festival tak 
pomalu roste a stává se stálicí kulturních aktivit města. Ne-
zbývá než se těšit na další ročník.                                                                      

Arcibiskupské gymnázium Kroměříž

DOPISY ČTENÁŘŮ



Ariana Gorecká, Kojetín
Jiří Kubánek, Pačlavice
Matyáš Vrána, Kroměříž
Jan Gern, Kroměříž
Klaudie Šebestíková, Morkovice 
Eliška Bažanová, Dobrotice
Viktorie Hippíková, Kroměříž
Dominik Dohnal, Kroměříž
Aneta Rudyková, Mořice
Albert Olišar, Kroměříž
Natálie Frkalová, Popovice
Václav Zbořil, Roštín
Zdeněk Pektor, Slížany
Nela Kochaníčková, Zdounky
Tereza Králíková, Hulín

Julie Hnilicová, Kroměříž
Vojtěch Suchomel, Zlobice
Tereza Skybíková, Chropyně
Edita Uchytilová, Morkovice 
Marianna Fujerová, Holešov
Martin Chmela, Plešovec
Vojtěch Rozsypal, Kroměříž
Alice Šilingerová, Kroměříž
Elena Pavelcová, Rusava
Ema Koryčanová, Kroměříž
František Šiška, Kroměříž
Nela Soušková, Plešovec
Martin Vavřík, Kroměříž
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Růžena Židlíková, *1929, Kroměříž
Jan Churý, *1938, Chropyně
Petr Cimbálník, *1954, Záříčí
Bedřich Foukal, *1939, Kroměříž
Danuše Mazankievičová, *1966, 
Vážany
Mgr. Vladimír Dvořák, *1945, 
Kroměříž
František Hlobil, *1939, Pravčice
Štěpánka Šišková, *1945, Rataje
Mgr. Miroslav Tomešek, *1932, 
Kroměříž
Pavel Masařík, *1952, Kroměříž
František Coufal, *1944, Břest
Emilie Škarpová, *1939, Kroměříž
Zdeněk Plachý, *1932, Kroměříž

Danuše Vymětalová, *1930, Kroměříž
Zdeněk Kopčil, *1947, Hulín
Anděla Barthová, *1921, Vážany
Miloslav Vlček, *1929, Hulín
Jaroslava Jelínková, *1948, Kroměříž
Jiřina Měrkovská, *1942, Kroměříž
Miroslav Poledňák, *1944, Popovice
Věra Gazdová, *1943, Kroměříž
Marie Pavelková, *1934, Pravčice
Stanislava Macková, *1950, Prasklice
Ladislav Zapletal, *1952, Rataje
Pavla Michálková, *1937, Kroměříž
Karel Pavličík, *1946, Chropyně

Úmrtí – květen 2019

Narození – květen 2019

Vážení rodiče,
dovolujeme si vás pozvat k vítání vašeho dítěte do života. Obřad se koná 
vždy v sobotu v obřadní síni Městského úřadu v Kroměříži. Je možné do-
mluvit se na individuálním termínu jen pro jednu rodinu, nebo na vítání 
pro tři rodiny. Vítání je určeno pro děti s trvalým pobytem v Kroměříži. 
Bližší informace vám sdělí matrikářky na tel. 573 321 180. 
Těšíme se na vás a vaše miminko.  

Nejbližší volné termíny vítání jsou: 
13. 7., 20. 7., 3. 8., 10. 8., 24. 8., 31. 8.

V seznamu jsou uvedeni zemřelí, 
u nichž pozůstalí souhlasili 
se zveřejněním v tisku.

V seznamu jsou uvedeny ty děti, 
u nichž rodiče souhlasili se 
zveřejněním v tisku.

Sňatky – květen 2019
Vladimír Juchelka, Kroměříž – Zuzana Bőhmová, Kroměříž
Alois Dřímal, Rataje – Michaela Honegrová, Rataje
Vlastimil Lužík, Holešov – Hana Vaculíková, Kroměříž
Daniel John Munro, Nový Zéland – Lucie Bábková, Kroměříž
Jaroslav Jelínek, Věžky – Kristýna Páníková, Těšnovice

V seznamu jsou uvedeni pouze snoubenci, kteří souhlasili se zveřejněním.

Slavnostní vítání malých občánků 
na kroměřížské radnici

INFORMACE E.ON O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE
2. 7. od 7.30 do 15 h Kroměříž, ulice nebo části ulic Karolíny Světlé a Žiž-
kova / 3. 7. od 7.30 do 14.30 h Kroměříž, Trávník 184/28, 184/30, 184/31, 
184/32. // Informace o přerušení dodávky el. energie ve vašem bydlišti si můžete objednat v e-mailové 
podobě nebo prostřednictvím SMS přímo u společnosti E.on v rámci služby Energie 24, nebo prohlédnout 
na portálu http://portal.eon.cz/cs/otg

Bronislav Vojta Jana Skopalová Matěj Firych

Matěj Talášek Tereza Dvořáková

Ad Astra představí špičkové 
mladé zahraniční hudebníky

Také v letošním roce se uskuteční v Kroměříži další ročník jedinečného festiva-
lu, na jehož koncertech vystoupí v pestrém programu mladí talentovaní umělci 
z prestižních amerických a anglických hudebních škol. Jedná se o již 5. ročník 
projektu, který přináší milovníkům hudby skutečně mimořádný zážitek. V úterý 
2. července vystoupí v kostele Sv. Jana Křtitele 46členný dívčí pěvecký sbor 
Northwest Girlchoir, který do Kroměříže přicestuje z amerického Seattlu. Na stře-
du 31. července je pak ve Sněmovním sále Arcibiskupského zámku připravené 

vystoupení brit-
ského uskupení 
London School 
Symphony Or-
chestra, který sjed-
nocuje 100 nej-
lepších mladých 
hudebníků z Lon-
dýna. Oba koncer-
ty začínají v  19.30 
hodin a vstupné je 
dobrovolné. 

Oldřich Kuchař

Mladí zdravotníci soutěžili v Kroměříži
Ve čtvrtek 16. května proběhlo v Kroměříži oblastní kolo postupové soutěže 
mladých zdravotníků, které již tradičně pořádal Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Kroměříž. Na dětském dopravním hřišti soutěžilo 15 pě-
tičlenných družstev, která na bodovaných stanovištích poskytovala první 
pomoc zraněným figurantům, resuscitovala a předvedla svůj um v obva-
zové technice. Nechyběla ani stanoviště s nesoutěžními disciplínami, která 
prověřila znalosti z anatomie i dopravní výchovy. Všichni účastníci na zá-
věr byli odměněni drobnými cenami. Do krajského kola postupují vítězové 

jednotlivých kategorií - ZŠ Za-
char a ZŠ Slovan. Gratulujeme k 
postupu a držíme palce v dalším 
kole. Poděkování patřím všem 
zúčastněným školám, žákům a 
jejich doprovodu, rozhodčím z 
řad dobrovolníků a externistů a 
studentům SZŠ Kroměříž a ÚPV 
SP VZ Brno, OZV Holešov.  Děku-
jeme i sponzorům, kteří oblastní 
kolo soutěže podpořili: Město 
Kroměříž, Zlínský kraj, MZ ČR, 
ČČK Praha, poslankyně MUDr. 
Olga Sehnalová.

Za OS ČČK Kroměříž Hanka K.



   7    2019Ohlédnutí za akcí

KROMĚŘÍŽSKÝ ZPRAVODAJ – informační měsíčník města Kroměříže. Číslo 7 /2019, ročník XVI, vyšlo dne 28. června 2019.
Vydává město Kroměříž nákladem 14.600 ks. Bezplatná distribuce do všech domácností v Kroměříži a místních částech. Adresa vydavatele: město Kroměříž, 
Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž, IČO 00 287 351. Redakce: Pavel Zrna, Šárka Kučerová, Marcela Nehodová, Jitka Hozová, Jan Vondrášek • tel.: 573 321 222, 
e-mail: zpravodaj@mesto-kromeriz.cz,  www.mesto-kromeriz.cz. Tisk: JUTTY Group Přerov.  Přetiskování článků je povoleno jen se souhlasem vydavatele. Uzávěrka 
příštího vydání 8/2019 je ve středu 17. července 2019. Nevyžádané rukopisy nevracíme. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 14888.

Vybarvený běh – 4. ročník – sobota 8. 6. 2019

Foto na str.: M. Žíla a J. Soporský


